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En berättelse om det  
stora i det lilla!

I DIN HAND HÅLLLER DU berättelsen om verksam-
hetsåret 2022 i Studieförbundet Bilda Sydöst. Det är 
en ganska ganska tjock bok med ganska många sidor 
fyllda med fakta, statistik, bilder och artiklar om vad 
som har hänt. 2022 blev ett speciellt år så det finns 
mycket att berätta.

När året började levde vi fortfarande i en global pan-
demi med restriktioner som gjorde att vi inte kunde 
mötas till studiecirklar, föreläsningar och konserter. 
När pandemin äntligen släppte greppet gjorde vi allt 
vi kunde för att starta upp allt igen, och det har gått 
rätt bra. Efter pandemin kom kriget i Ukraina och 
tillsammans med de andra studieförbunden fick vi 

bygga upp nya verksamheter för att ta emot och hjälpa 
människor som flytt undan krigets fasor. 2022 var 
också ett valår. På olika sätt fick Bilda vara med och 
sprida information och den svenska demokratin, vem 
som får rösta och hur man gör.

Under året firade Studieförbundet Bilda 75 år. Det 
hölls både regionstämma, förbundsstämma och perso-
naldagar. Bilda antog en ny gemensam verksamhets-
inriktning med rubriken Hållbart liv och vi fick flytta 
in i nya lokaler i både Linköping och Karlskrona.

Det hände många stora saker under 2022, både i 
Bilda och i världen runt omkring, och allt detta vill vi 

såklart berätta om för våra medlemmar, samverkans-
parter, bidragsgivare, politiker, ledare och deltagare. 
Och samtidigt är detta inte i första hand en berättelse 
om allt det stora som hänt. Vi vill berätta om det som 
betyder allra mest. Det som är folkbildningens kärna. 
Det som är grunden till varför vi finns till och skälet till 
varför studieförbunden är så viktiga. Det är berättel-
sen om det stora i det lilla. Det är det vi allra helst vill 
förmedla.

Det handlar om tonåringen Alva som hittar en trygg 
plats i våra replokaler och till slut får chansen att 
stå på en stor scen och spela sin musik för en massa 
människor. Det handlar också om när Elizaveta i klass 
3 A skriver ett brev till en person på ett äldreboende 
som hon aldrig har träffat. Det händer i spelglädjen på 
Musikschlaget när personer med funktionsnedsättning 
får bli stjärnor på riktigt. Och det händer när Mikael 
som gått studiecirkeln Solklar gör sin första dag som 
anställd solcellsmontör. 

Det stora i det lilla händer när en människa lär sig 
något nytt som ger livet en ny mening och riktning. 
Det händer i mötet där människor med olika liv och 
bakgrund plötsligt förstår något om varandra. Det 
händer i folkbildningen. Det är då vi är som bäst. Och 
det är de berättelserna vi vill berätta. 

»Det stora i det lilla 
händer när en 

människa lär sig 
något nytt som ger 
livet en ny mening 

och riktning.«

Mattias Ingeson
Regionchef

Magnus Broomé
Regionordförande
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Bildas uppdrag   

Vårt syfte och uppdrag
Studieförbundet Bilda ska med kristen livsåskådning 
som grund bedriva folkbildningsarbete som:

• svarar mot behov i kyrka och samhälle

• värnar individens integritet

• främjar människans förmåga 
 - till självständigt ställningstagande 
 - till skapande verksamhet
 - till samarbete och gemenskap

• stimulerar till ett ansvarigt engagemang i sam-
hälls- och kulturliv. 

I bildningsarbetet betraktas studieförbundets och 
medlemsorganisationernas respektive identitet och 
uppdrag som gemensamma tillgångar. 

Vår bildningssyn 
Studieförbundet Bildas verksamhet vilar på folkbild-
ningens grundsyn. Verksamheten är fri och frivillig 
och öppen för alla oavsett bakgrund och utbildning. 

Verksamheten ska värna mångfalden och ett 
demokratiskt arbetssätt, stärka livslångt lärande och 
kulturell verksamhet samt stimulera ett aktivt kun-
skapssökande. Det stärker individens möjlighet att på-
verka både sin livssituation och samhällsutvecklingen. 

I Bildas folkbildningsverksamhet är också mötet 
mellan människor viktigt. Det är i det ömsesidiga er-
farenhetsutbytet och i den gemensamma reflektionen 
som de verkliga bildningsprocesserna äger rum. 

Vår vision 
Tillsammans bildar vi för livet. 

Vår verksamhetsidé 
Bildas utgångspunkt är varje människas vilja och  
drivkraft. Hon längtar efter sammanhang, kunskap, 
skapande och livstolkning. Och efter gemenskap  
med andra.

Genom folkbildning vill Bilda möta behov i kyrka 
och samhälle samt bidra med att stärka människors 
möjligheter till lärande och delaktighet, stärka deras 
förmåga att själva påverka sina liv. Bilda menar att 
detta sker genom att erbjuda mötesplatser där mening 
skapas, personligheter formas och där bildningsproces-
sen stimulerar till samhällsförvandlande engagemang.

Bilda vill vara ett studieförbund som är berett att 
respektera olikheter och individers integritet och att 
låta detta färga organisationen.

Som studieförbund är Bilda genom sina med-
lemsorganisationer förankrat i tre kyrkofamiljer. 
Kyrkorna utgör en stor, mångfacetterad och livaktig 
rörelse i det svenska samhället. De är i sig rika bild-
nings- och kulturmiljöer, med olika former av spiri-
tualitet. De är också aktiva aktörer i samhället med 
förmåga och vilja att möta olika behov hos människor 
– som gemenskap, livsmening och integrering i 
samhället. Bildas förankring i flera olika kyrkofamiljer 
utgör en del av Bildas särart och skapar unika möj-
ligheter till möten och samarbeten över sociala och 
kulturella gränser. 

Kultur är en självklar del i människors bildning och 
livstolkning. Den har sedan studieförbundets grun-
dande varit en viktig del i verksamheten. Bilda vill ge 
människor möjlighet och utrymme att skapa tillsam-
mans med andra och att odla sin kreativitet genom 
kulturens mångfald av språk. Bildas kulturverksamhet 
har en stor bredd och mångfald. Den kommer till ut-
tryck inom medlemsorganisationerna och i samverkan 
med en rad kulturaktörer och grupper.

Bilda vill med folkbildning möta konkreta sam-
hällsbehov och främja det självständiga ställnings-
tagande som utgör fundament för vår demokrati. 
Genom folkbildning bidrar Bilda till att utjämna ut-
bildningsklyftor, främja integration och skapa delak-
tighet. Denna verksamhet sker ofta i samverkan med 
medlemsorganisationer och andra aktörer i civilsam-
hället, men även med stat, kommuner och regioner.

Det är i den lokala verksamheten som folkbild-
ningen gestaltas och tar form. Bilda har genom sina 
medlemsorganisationers och andra samverkans-
parters lokala församlingar och föreningar en stark 
närvaro över hela landet.

Bildas organisation 
Studieförbundet Bilda bildades 1947 
och har sina rötter i de svenska folk-
rörelserna. Vi är en ideell, partipolitiskt 
obunden organisation med 8 155 aktiva 
ledare och folkbildningsverksamhet i 
hela landet, organiserade i sex regioner. 
Vi har ett förbundskansli i Stockholm 
och ett studiecenter i Jerusalem. Våra 
medlemsorganisationer finns främst 
inom frikyrkorna, de ortodoxa kyrkorna 
och katolska kyrkan. Våra samverkans-
parter verkar inom kultur, kyrka och 
samhälle.
 
Verksamheten utgår från de tre profil-
områdena kyrka, kultur och samhälle. 
I själva verket är verksamheten ofta 
överlappande, inte minst eftersom det 
sker mycket samhälls- och kulturarbete 
i samverkan med medlemsorganisatio-
ner och samverkansparter inom de tre 
kyrkofamiljerna.

Folkbildningen genomförs i hög utsträckning genom 
insatser av ideella ledare. Cirkelledarnas engagemang 
och folkbildningskunskap är omistliga. Bilda vill 
förvalta studieförbundets starka folkrörelsearv som 
präglas av frivillighet, gemenskap och personligt enga-
gemang. Vi vill samtidigt vara öppna för nya sätt att 
organisera och genomföra bildnings- och kulturverk-
samhet.

Statens fyra syften  
med stödet till folkbildningen 
Syftena med statens stöd till folkbildningen är att: 

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och 
utveckla demokratin, 

• bidra till att göra det möjligt för en mångfald 
människor att påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 

• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället, och 

• bidra till att bredda intresset för och öka delaktig-
heten i kulturlivet. 

BILDA ÄR ETT studieförbund som skapar studiecirklar, kurser och 
evenemang tillsammans med organisationer, församlingar, för-
eningar och fria grupper. Med stöd och inspiration från oss får 
människor med olika bakgrund möjlighet att mötas, skapa fritt 
och utvecklas. Bilda har sina rötter i flera idétraditioner. Här möts 
svenska folkrörelser, tusenåriga kyrkliga traditioner, kulturer med 
rötter i olika delar av världen och fritt skapande inom musik, dans, 
hantverk bland mycket annat. 
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Bildas  
matrisorganisation

Förbundsledning – Regionledning

Profilområden
Kyrka 
Samhälle 
Kultur

Kompetensområden Möten i Jerusalem 
Ledarutveckling

Stödfunktioner
Administration – ekonomi – kvalitet 
Kommunikation – IT 
HR
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Bilda 75 år
UNDER 2022 FIRADE Studieförbundet Bilda sitt 75-årsjubileum. Det var 
vid ett möte den 19 augusti 1947 som företrädare för fyra frikyrkliga 
ungdomsorganisationer skapade ett gemensamt studieförbund. Samma 
dag, men 75 år senare, hölls öppet hus med tårta och mingel i många av 
Bildas lokaler runt om i landet. Jubileet präglade året i studieförbundet 
på många sätt.

JUBILEUMSÅRET INLEDDES den 8 februari med en 
presentation av boken Rum för möten, skriven av 
Magnus Stenberg. Det är en jubileumsbok som ger en 
överblick över de 75 åren, med särskilt fokus på de 
senaste 25. 

Bilda Sydösts firande hölls den 2 april i samband 
med regionstämman på Södra Vätterbygdens Folk-
högskola i Jönköping. Utöver de sedvanliga förhand-
lingarna fick de närvarande ombuden pröva på olika 
folkbildningsktiviteter och dagen avslutades med en 
galamiddag och diasert (Bildas koncept för dialog och 
konsert) med Peter Hallström med band.

I augusti bjöd vi in till tårtkalas och öppet hus på 
regionkontoret i Jönköping. 

Bildas nationella firande hölls den 9 och 10 juni, först 
med en jubileumsgala i Immanuelskyrkan i Stockholm 
och dagen därpå med extra högtidlig förbundsstäm-
ma. 

När Bildas personal från hela landet var samlad till 
personaldagar i oktober bjöds på jubileumsfest. Bland 
de särskilt inbjudna gästerna fanns bland annat Per 
Olof Öhrn, mångårig såväl rektor som styrelseordfö-
rande i studieförbundet, och Sofia Camnerin, general-
sekreterare i Sveriges Kristna Råd.  

  > Läs mer: www.bilda.nu/bilda75 

Här är en ruta för bildtext.  
Den sitter med 4 mm marginal. 

– Folkbildningen är omistlig
LEIF NILSON tilldelades Bildas folkbildningspris 2022 för sitt outtröttliga 
engagemang och sin betydelse för det folkbildningsarbete som görs i 
form av Samhällsdialogen i Immanuelskyrkan i Jönköping, i samverkan 
med Studieförbundet Bilda. 

– Själva inriktningen att ta upp samhällsfrågor i för-
samlingen och bjuda in och lyssna på människor för 
att skapa ett samtal är en relativt gammal företeelse. 
Det grundar sig i att församlingen måste vara intres-
serad av det som händer runtomkring, i det svenska 
och det internationella samhället. Man kanske skulle 
kunna säga att det är en del av församlingens kall, 
säger Leif Nilsson.

Han har under många års tid var den drivande kraften 
bakom dessa kvällar som genomförs ett tiotal gånger 
varje år. Samhällsdialogen lyfter angelägna frågor i 
vår tid, där kyrkans miljö bildar fond för samtalen. 

– Jag tror att det är viktigt att människor lyssnar på 
varandra, på varandras åsikter och uppfattningar. 
Det är ju också utvecklande för din egen del. Det är 

viktigt att människor kommer samman och lyssnar på 
varandra. Gör vi inte det blir vi ju isolerade individer, 
jag tror mer på samhörigheten. Det tänkandet hittar 
jag i studieförbundet, i studiecirkeln eller samtals-
gruppen, säger Leif.

Övriga nominerade var:
Peder Claesson, för sitt arbete med att starta ett 
brassband i Säter där nybörjare och nygamla musiker 
möts och skapar musik över generationsgränserna. 
Yordanos Ghebre för sina insatser som cirkelledare 
och förmåga att inspirera och uppmuntra andra kvin-
nor till ideellt engagemang i församling, förening och 
samhälle.  

  > Läs längre intervju med Leif, Peder och Yourdanos här: 

www.bilda.nu/artiklar/leif 
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ökning av verksamheten 
jämfört med 2021

31%

av verksamheten  
rapporterades digitalt.

95%

studiecirklar genomfördes i  
Bilda Sydöst under 2022 

1540

av deltagarna i studiecirklar och 
annan folkbildningsverksamhet var 

under 25 år

43%

Uppfyllelse av mål och syfte

STUDIEFÖRBUNDET BILDA SYDÖST ska enligt sina 
stadgar bedriva folkbildningsarbete som svarar mot 
behov i kyrka och samhälle, värna individens integri-
tet, främja människors förmåga till självständiga ställ-
ningstaganden, skapande, samarbete och gemenskap. 
Verksamheten ska stimulera till ett ansvarigt engage-
mang i samhälls- och kulturliv. Verksamhetsåret 2022 
har präglats av arbetet med att omstarta och nystarta 
regionens verksamhet efter coronapandemin. Bilda 
Sydöst har 376 medlemsorganisationer och många 
andra samverkansparter fördelade på 5 län och 51 
kommuner. Under pandemin har många verksamhe-
ter, som kanske pågått under många år, lagts ned och 
tidigare ledare har slutat eller hittat nya sammanhang 
och uppdrag. Det har därför krävts stora insatser av 
våra verksamhetsutvecklare för att få igång folkbild-
ningsarbetet igen och upplevelsen är att det i många 
sammanhang handlar om att ”starta om från noll” och 
skapa nya samarbeten kring nya behov och idéer. 

Profilområde Kyrka
Bilda har under året bidragit med resurser, kun-
skaper och metoder för att hjälpa kyrkor och försam-
lingar att utveckla sin studieverksamhet med målet 
att skapa meningsfulla och lärorika verksamheter för 
människor i olika åldrar. Folkbildningsverksamheten i 
kyrkorna består av föreläsningar, studiecirklar, till  
exempel bokcirklar, körverksamhet och andra 
kulturarrangemang. Den tematiska bredden är stor 
och kan handla om allt från teologi till ledarutveck-
ling, samhällsengagemang och existentiell hälsa. De 

flesta av Bilda Sydösts medlemsorganisationer är 
församlingar inom frikyrkan, Katolska kyrkan och 
de ortodoxa kyrkorna. Utöver den folkbildningsverk-
samhet som vi anordnar tillsammans inom ramen för 
kyrkornas egen omfattande verksamhet är kyrkor och 
församlingar många gånger aktiva partners i sam-
hällsinriktad verksamhet i form av integrationsarbete, 
språkkaféer och aktiviteter för äldre. 

Profilområde Kultur 
Bilda Sydöst bedriver en omfattande verksamhet där 
vi erbjuder replokaler, utrustning och stöd för rock-
band, folkmusikgrupper, körer och andra olika typer 
av musikstilar. Inom kulturverksamheten ryms även 
dans och kulturarrangemang på äldreboenden. Ge-
nom vår verksamhet vill vi göra musiken och kulturen 
tillgänglig för alla och stimulera både engagemang och 
utveckling av kulturlivet i vår region. Under 2022 har 
effekterna av Coronapandemin börjat klinga av och vi 
har sett början till en återhämtning i verksamheten. 
Snabbast tycks återhämtningen ske just inom kultur- 
och musikverksamheten. Vi ser en hög efterfrågan 
på replokaler för bandverksamhet och ett sug efter 
kulturupplevelser som konserter och utställningar. 
Under kommande år vill vi satsa lite extra på att göra 
kulturen tillgänglig för unga deltagare och personer 
som lever med olika typer av funktionsnedsättning. 
Målsättningen är också att kunna etablera vår kultur-
verksamhet, t.ex. replokaler, på fler orter i regionen 
och söka samarbete med bland annat kommunala 
kulturskolor.

Profilområde Samhälle 
Bilda Sydöst har fortsatt satsningen på att ut-
veckla och utöka det samhällsinriktade arbetet 
med fokus på integration, språkutbildning och 
arbetsmarknadsrelaterad folkbildning. På detta 
sätt bidrar Bilda till ökad delaktighet i arbetsliv 
och samhälle för personer som lever i olika typer 
av utanförskap. Nya medarbetare har rekryterats 
och nya verksamhetsformer växer fram. Ett sär-
skilt tydligt exempel på detta är de yrkesinriktade 
studiecirklarna Solklar och Städklar som erbjuder 
personer som står långt ifrån arbetsmarknaden 
yrkesinriktad kunskap inriktad mot branscher 
där det finns stora rekryteringsbehov. Utöver 
dessa studiecirklar pågår utveckling av studie-
material och cirklar med inriktning på vården 
och de gröna näringarna, t.ex. skogsbruk. 

Att skapa mötesplatser och erbjuda samtal 
om existentiella frågor är ett av Studieförbundet 
Bildas specialområden. Bilda Sydöst har under 
året fortsatt satsningen på föreläsningar, ledar-
utbildningar och samtal om existentiell hälsa. 
Dessa utbildningar och samtal efterfrågas både 
av våra medlemsorganisationer och samverkans-
parter och av offentliga aktörer som kommuner 
och regioner. 

Kvalitet och effekt
Under verksamhetsåret 2022 har Bilda Sydöst 
arbetat aktivt med att skapa nya rutiner för 
internkontroll och utveckla arbetet när det gäller 
att säkra kvaliteten i både verksamhet och redo-
visning. Syftet med detta arbete är att kunna visa 
för både bidragsgivare, medlemmar och samver-
kansparter att vi bedriver relevant folkbildnings-
verksamhet med hög kvalitet som bidrar till att 
uppfylla folkbildningens syften. Vi arbetar nu 
vidare med att försöka hitta former för  ”effekt-
mätning”, det vill säga vägar att visa hur Bildas 
verksamhet, t.ex. inom den arbetsmarknadsin-
riktade folkbildningen, leder till utveckling både 
individuellt, för våra medlemsorganisationer och 
för samhället i stort. 

Statistiken är hämtad ur Gustav - studie-
förbundens administrativa verksamhetssystem.

Samhället förändras ständigt och folkbildningens uppdrag är att 
bidra till att människor i olika åldrar får tillgång till kunskaper och 
erfarenheter som behövs i varje tid. Som studieförbund arbetar 
vi i Bilda Sydöst för att erbjuda människor i hela vår region 
olika former av folkbildande aktiviteter som bidrar till personlig 
utveckling, minskar bildningsklyftor, främjar demokrati och ökar 
människors delaktighet i samhälls- och kulturliv.
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BILDA SYDÖSTS KULTURARBETE har profilerat sig 
inom populärmusik, dans, folkmusik, kör, teater, film 
och orientalisk musik. Detta är områden där vi har 
tydlig kompetens inom personalstyrkan med många 
års erfarenhet. Dessutom har vi ett stort kulturarbete 
kring till exempel hantverk och blåsmusik, då främst 
inom våra medlemsorganisationer. Även starten på 
2022 präglades av efterdyningarna av pandemin där 
kulturområdet var hårt drabbat. I takt med att smitt-
spridningen och olika restriktioner minskat, har verk-
samheten börjat gå tillbaka till sin ursprungsform.   

Alla kan sjunga!
I början av september arrangerade vi workshops med 
Marana Saad, nunna och grundare av Philokalia-
institutet i Libanon. Hennes sista heldag i Sverige var 
förlagd till Södra Vätterbygdens folkhögskola där hon 
träffade elever från Musiklinjen, Bibel kreativ och 
Jönköpings kammarkör. 

Det blev spännande möten. Först auskulterade hon 
när musiklinjen hade körövning med Ove 

Gotting, körnestor emeritus. 
Därefter mötte Marana 

Bibel kreativ, åtta 
elever som lärde 

sig sjunga på 
arabiska. 

Kultur

Bilda Årsrik på Asecs

Våren 2022 startade vi ett projekt för 
att bryta ensamhet och skapa en ny 
mötesplats med låg tröskel. 

Det började med ett samtal mellan Tina Garde-
strand, plats- och eventutvecklare Asecs och 
Henrik Ydreborg och Mikaela Simonsson Bilda, 
om hur många årsrika personer som rör sig dag-
ligdags på Asecs och om vi tillsammans kan göra 
något för och med dem. 

Under våren hade vi olika program på Asecs på 
tisdagar. Vi bjöd bland annat på musiktävling, 
föredrag om existentiell hälsa, konserter och 
vernissage av rollup-utställningen ÅRSRIKA.

Till hösten utökade vi samarbetet med Region 
Jönköping och litteraturutvecklare Henrik Her-
mansson.

Vi bjöd på konserter med till exempel Agnes 
Evertsson, Cittragänget från Aneby och Duo med 
Jazz och vid tre tillfällen höll Henrik Hermans-
son i författarsamtal med lokala författare bland 
annat med romanförfattaren Leif Bergholtz.
Bilda Årsrik är en viktig och fin mötesplats där 
Bilda också kan erbjuda en scen för våra kultur-
utövare.  

  > Cittragänget: https://youtube.com/shorts/l_SEl-

CTHHX0 

Dans som förmedlar hopp

En dansföreställning om kamp och  
mörker, men också om ljus och glädje.

På Kungsporten i Huskvarna finns en  
dansverksamhet från förskoleklass till gymna-
sieålder. Dansgrupperna dansar upp någon gång 
per termin, men få av dem har någonsin fått 
medverka i en ”riktig” dansföreställning med en 
scen där sladdar och hål i golvet har bytts ut  
mot riktiga dansmattor, byxor (hängsidor som  
inramar och avgränsar en scenbild) är upphäng-
da och professionell ljustekniker har satt upp 
ljus. Men det blev verklighet i och med dans- 
föreställningen Hopp.

Under ett års tid arbetade dansledarna i 
Kungsporten i Huskvarna med temat psykisk 
ohälsa. Vad brottas unga med idag? Det resul-
terade i en dansföreställning som tog upp kamp 
och mörker men också ljus och glädje. Tron på 
att det finns ett ljus som övervinner mörkret. 
Tron på att det finns ett hopp. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/dans  

Bilda har en RIK OCH BRED KULTURVERKSAMHET med många olika 
kreativa uttrycksformer, till största delen musikverksamhet. 
Verksamheten präglas av stark deltagarkultur och medskapande 
eftersom vi tror på att utövarna ska få utvecklas på sina egna 
villkor. Deltagarna finns inom en mängd fria grupper som 
samverkar med Bilda och inom våra medlemsorganisationer inom 
de tre kyrkofamiljerna samt olika samverkansparter. 

- Alla kan lära sig sjunga på alla språk, det ligger i det 
musikaliska, berättar Marana. 

Musiklinjens kör var större, runt 45 elever och Ma-
rana valde lite klurigare sånger. Även musiklinjen 
uppskattade workshopen med Marana, dessutom kom 
det elever från andra kurser på skolan och bad att få 
samtala med Marana: 
- Kan man vara nunna och åka runt i världen?
- Är du verkligen nunna och hur är det?
- Nästa gång jag kommer hit kan vi väl ha en fråge-
stund, då den som vill får ställa de frågor de har? 
svarade Marana. 

Sist ut var Jönköpings kammarkör, även det en kör 
som har ett högt instuderingstempo. Därför var det 
lite svårare sånger, men med Maranas tålmodiga och 
tydliga instudering gick det bra. Efter repetitionen 
kom en körsångare fram och sa till Marana: 

- Tack, när jag kom hit idag var jag så orolig på grund 
av riksdagsvalet och världsläge, nu är jag lugnare, 
tack!

Maranas körpass lämnade en god eftersmak. 
Trötta, men nöjda och rikare på intryck, ny musik och 
erfarenheter. Men viktigast var mötena, att träffas 
ansikte mot ansikte och se varandra. Det betyder så 
mycket. 

  > Se filmklipp: https://youtu.be/EXSVIASg5II 

»Tänk, det är ju som 
att vara världstjärna«

Deltagare i Cittragänget fascinerades av  
att de fick en egen ljudtekniker.
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REDAN TIDIG MORGON på valborgs-
mässoafton råder det febril verksamhet 
i Kungsportskyrkans alla lokaler i Hus-
kvarna. Mickar testas, ikoner sätts upp 
brevid grafittimålningar och tårtorna 
packas upp. Det är kulturfestivalen Mo-
saik som ska gå av stapeln. Ett arrang-
emang där olika kyrkliga traditioner; 
frikyrkorna, de ortodoxa kyrkorna och 
Katolska kyrkan tillsammans bjuder på 
kulturella inslag och workshops. 
 
Idén kom då verksamhetsutvecklare på 
Bilda ville visa den enorma bredd som 
finns inom våra traditioner. Ett sätt att 
se varandra och kunna öka samarbetet 
över samfundsgränser.

- Som samhället ser ut idag behöver 
vi hitta plattformar och mötesplatser 
för att ta del av varandras traditioner 
och kulturella uttryck, berättar Henrik 
Ydreborg, projektledare för Mosaik. 
 
Kulturfestivalen innehöll ett gediget 
program för olika åldrar och intressen.  
 
Under dagen genomfördes en körmas-
terclass då tre körer möttes, en kör från 
kaldeiska traditionen inom Katolska 
kyrkan, gospelkören On Track från 
Habo och damkören Anima från Imma-
nuelskyrkan. Körerna fick inspiration 
och utmaningar av Katarina Henryson 
och Peder Karlsson, originalmedlem-
mar i The Real Group. 

Flera konserter hölls både i kyrksalen 
och på caféscenen. Bland annat fick vi 

njuta av orientaliska toner med Le Trio 
Bahgdad och familjekonsert med musi-
kalen Sakaios av Soul Kids, Immanuel-
skyrkan Jönköping. Efter traditionellt 
valborgsfirande med tal och musik drog 
kvällskonserten igång med gruppen 
Shine, dansare från Kungsporten, folk-
musikgruppen MiNiMaGa samt r’nb- 
artisterna Ina Ivy, Becca, Jayneveh. 

Men det var inte bara musik från olika 
kulturer man kunde njuta av utan också 
många andra kulturella uttryck som 
ikon- och fotoutställning, akvarell-, olje- 
och graffitimålningar och stickhörna 
där studiecirklen Rutan visade upp sitt 
arbete med att sticka till behövande. 

Vartenda rum i Kungsporten sjöd av 
liv där olika workshops inspirerade i 
teaterlek, buktaleri och bönen Fader vår 
på arameiska, syrianska och svenska.

Vi firade också Bilda 75 år med tårta 
och kaffe och högtidligt tal av förbunds-
rektor Samuel Gustafsson. 

-Det blev en lyckad festival där de olika 
kyrkofamiljerna bjöd på sig själva och 
sina kulturyttringar. Det är i mötena vi 
växer och jag tror att en sån här kul-
turfestival gör att vi kommer varan-
dra närmare och förstår varandra lite 
bättre, ett litet demokratibygge helt 
enkelt. Nu laddar vi om för Mosaik 2:0 
2024, avslutar Henrik med ett leende 
på läpparna. 

Tänk dig en dag med konserter, körmasterclass, 
ikonutställning workshops i buktaleri, få lära sig 
bönen Fader vår på arameiska och mycket mycket 
mer. En fullspäckad dag med många olika inslag 
från kyrkligheten inom Bilda i Jönköping, samlat 
under ett tak.

Mosaik
R’nb-artisterna Ina Ivy, Becca och Jaynewe 
uppträdde på kulturfestivalen Mosaik.
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-

Äkta känsla tog Eman till final!

Rapparen Eman gick till final i årets  
upplaga av Musikschlaget i Linköping.

Juryns motivering av Emans bidrag var att framfö-
randet var rytmiskt och intensivt. De berömde hans 
äkta känsla och önskade honom lycka till i finalen i 
Sundsvall i november. 

Musikschlaget är Sveriges största och bästa musik-
fest för och av musiker med funktionsnedsättningar. 
En musikalisk gemenskap där alla kan bidra på sitt 
eget sätt. Det här var den åttonde upplagan av täv-
lingen som startades för 10 år sedan av Studieförbun-
det Bilda och bandet Maitraiders. Idén kom ifrån en 
internationell melodifestival som Maitraiders deltog 
i 2006. Det går till precis som i den stora melodifes-
tivalen som vi alla känner till - man får skicka in sitt 
bidrag för att delta. Under finalen får man ta del av 
både greenroom, intervjuer och sittningar. 

- Vi arrangörer tar detta på största allvar och vill 
skapa en sån proffsig upplevelse som möjligt för 
deltagarna, säger Anders Landelius verksamhetsut-
vecklare på Bilda. 

En lång dag med mycket 
sångglädje! 

I oktober genomfördes en inpi-
rerande masterclass med Peder 
Karlsson, tidigare medlem i The 
Real Group

Körerna som deltog var Vox Deo, Ryttar-
gårdskyrkan och Pingstkyrkans orienta-
liska kör. Körerna fick tankar kring rytm, 
kommunikation, tonalitet och samspel av 
Peder gemensamt med de andra körsång-
arna, vilket gav en dimension till. När den 
ena kören fick instruktioner fick körsång-
arna från den andra kören lyssna in och ta 
till sig inspiration till sin egen kör. En lång 
dag med mycket sångglädje och natur-
ligtvis med pauser för fika och samtal, 
avslutades med en konsert med och för 
varandra! En helt klart uppskattad dag!  

enormt mycket. Att möta unga och äldre musiker och 
att få hjälp med att spela in och dela sin egen musik 
med positiv återkoppling gav ett stort mervärde och 
Nicklas såg hur Alva blommande ut under sin tid på 
Bullerbyn.  

 Johan fortätter
- När vi var medarrangör till den stora Stadsfesten i 
Linköping under sensommaren så var det extra gläd-
jande att kunna erbjuda Alva hennes absolut första 
chans att få stå på en stor scen med professionellt 
ljud och framföra sin egen musik till stort bifall från 
publiken. Det var så stort att se.

- Mötet med Alva och att vi som Studieförbund 
kunde ge en enskild individ stöttning, inspiration 
och möjlighet att växa är något som inspirerar till att 
fortsatt vara öppna för att ibland se bortom regler 
och begränsningar. I slutändan är det människans 
utveckling och möjlighet att växa som är grunden till 
folkbildningen och det får vi aldrig glömma,  
avslutar Johan. 

Möjliggörare mellan 
cirklarna

Som studieförbund så har uttrycket 
”möjliggörare” följt Bilda under många år. 
I ordet finns något som på många sätt sam-
manfattar vad vi vill vara för människor. 

IBLAND HÄNDER DET VIKTIGASTE i mellanrummen. 
I utrymmet mellan studiecirklarna, i pauserna, i våra 
lokaler, sker möten med enskilda personer som söker 
gemenskap och vill utvecklas. Som studieförbund vill 
vi vara ”möjliggörare” för alla som behöver oss. 
 
- Under våren 2022 så kom Alva, 14 år till oss som 
praktikant på musikhuset Bilda Bullerbyn där Nicklas 
Brännström, verksamhetsutvecklare och husansva-
rig blev Alvas handledare under två veckor, berättar 
Johan Rapp, verksamhetsutvecklare inom kultur.
Alva hade ett brinnande musikintresse där musik och 
skapande varit en kraft när livet varit tufft. På Bul-
lerbyn fann Alva något hon saknat i livet och snabbt 
blev det en plats där trivsel och inspiration gav 

 > Läs mer: www.bilda.nu/musikschlaget 
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Integration och etablering
Vårt arbete med de riktade uppdragen har fortsatt 
och vuxit. Det är satsningar som riktar sig till sär-
skilda målgrupper där syftet är att hjälpa människor 
som invandrat till Sverige att integreras i det svenska 
samhället och finna vägar till arbete och egen försörj-
ning. I Bilda Sydöst har vi bland annat haft ett flertal 
yrkesinriktade studiecirklar till exempel Städklar och 
Arbetsliv i Sverige.

 > Möt Asmerom Amanuel i Städklar:  

https://youtube.com/shorts/lhYsrLUxAa8

Under året har vi också haft ett särskilt fokus, genom 
uppdraget från Folkbildningsrådet (FBR), att erbju-
da svenskundervisning och samhällsorientering för 
människor som flytt hit från Ukraina. Vi har haft flera 
studiecirklar i Vardagssvenska och för många har 
dessa studiecirklar blivit en viktig mötesplats i det nya 
landet och ett viktigt steg för att lära sig det svenska 
språket.  

  > Möt Olena Yusova i Svenska för Ukrainare:  

https://youtu.be/MESY9CScqpM

Vi har även fortsatt arbetet med vår projektfinansie-
rande integrationsverksamhet. Under 2022 har vi 
kunnat startat igång Familjekompis i både Kalmar  
och Jönköping samt hittat fortsatt finansiering för 
projektet i Växjö. 

  > Film om Familjekompis: https://youtu.be/6kqSGK1Bjhg

Kultur och hälsa
Vårt folkbildningsarbete riktat mot äldre har fortsatt 
och utökats under året. Syftet är att bidra till det livs-
långa lärandet och möjliggöra att alla ska kunna få ta 
del av kultur. Genom samarbeten med äldreboenden 
och dagcentraler har vi haft många musik- och kul-
turprogram, sittdans, föreläsningar och utställningar.  
Genom vårt samarbete med Linköpings kommun och 
RPG har vi haft projektet Musikpatrullen. I projektet  
har några ungdomar fått sommarjobb att arrangera 
konserter på olika äldreboenden. Vi fick även pro-
jektmedel från Socialstyrelsen för att motverka äldres 
ofrivilliga ensamhet genom projektet Operation brev-
vän; ett sätt att skapa möten och utbyte mellan barn 
och äldre genom det skrivna ordet. 

 > Läs mer: www.bilda.nu/operationbrevvan 

Hållbarhet och demokrati
Genom vår verksamhet vill vi vara med och bidra till 
ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Vi har haft 
flera föreläsningar och studiecirklar kring klimat-
hotet och att hitta hopp för att kunna göra skillnad. 
I samarbete med Erikshjälpen i Växjö arrangerade vi, 
under Earth week, en föreläsning i butiken kring Slow 
fashion. Vi har även haft språkcafé med temat miljö 
och klimat. 

Under året arrangerade vi även studiecirklar med fo-
kus på valet, till exempel Leva demokrati i Sverige. Vi 
har också varit med och tagit fram materialet För att 
vi kan; ett material om demokrati och hur och varför 
man röstar. 

Inom profilområdet samhälle finns en bred verksamhet 
tillsammans med kommuner, samverkansparter och 
medlemsorganisationer som på olika sätt BIDRAR TILL ATT 

UTVECKLA MÄNNISKOR och samhällen på ett hållbart och 
demokratiskt sätt.  

Under året har vår verksamhet med yrkes-
inriktade studiecirklar för utrikesfödda 
vuxit. En av våra studiecirklar är Städklar. 
Cirkeln riktar sig främst till de som står 
längst ifrån den svenska arbetsmarknaden, 
oftast kortutbildade utrikesfödda kvinnor. 

Syftet är att öka deras möjligheter på den svenska 
arbetsmarknaden. Studiecirkeln är mycket praktisk, 
man lär sig specifika städmetoder samtidigt som man 
tränar upp ett ordförråd inom lokalvård. I november 
besökte Jönköpingsposten studiecirklen Städklar i 
Habo. 
 
De gör sig städklara – ny satsning ska ge  
utrikesfödda kvinnor jobb 
Sorlet tilltar i tamburen. In till kyrkans lokaler kom-
mer kvinna efter kvinna, många med ett leende på 
läpparna. De har olika åldrar och bakgrunder. Men en 
sak förenar dem: de har alla stora utmaningar i det 
svenska språket och en stark vilja att få arbete. De 
har samtliga hoppat på en yrkesinriktad studiecirkel i 
lokalvård kallad ”Städklar”, som Studieförbundet Bilda 

Nema Nasray (till vänster) och Maryan Hassan är två 
av deltagarnai studiecirkeln Städklar.

erbjuder i samarbete med Mullsjö och Habo kommu-
ner samt Svenska kyrkan i Habo. Städbranschen är i 
behov av arbetskraft och det är också en bransch där 
det inte är lika höga trösklar att komma in på arbets-
marknaden som i många andra yrken.

– Den här studiecirkeln är anpassad för målgruppen. 
Den innehåller många praktiska moment och inte 
bara massa teori, säger Linn Tornell, verksamhetsut-
vecklare på Bilda.

De elva deltagarna i studiecirkeln träffas tolv gångar, 
i tvåtimmarspass, där de går genom moment som 
städutrustning, handtvätt, trappstäd, moppa, städme-
toder, arbetsinstruktioner och kemikalier. Det är Erica 
Boge tillsammans med Lotta Palm, vaktmästare i 
Kyrkans hus, och Dammi Fernando som också agerar 
cirkelledare. 

Mullsjöbon Nema Nasray, som kom till Sverige från 
Eritrea för fyra år sedan, läser samtidigt på SFI. Nu 
har hon stora förhoppningar att ta sig in på arbets-
marknaden. 
 
– Jag vill jobba med att städa, säger hon. 

De gör sig 
städklara!

Publicerat i @jonkopingsposten 221102

  > Läs mer: https://www.jp.se/2022-11-02/de-gor-sig-stadklara-

ny-satsning-ska-ge-utrikesfodda-kvinnor-jobb

Samhälle
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Deltagarna är ombedda att ta med sig 
sin smarta telefon och ställa de frågor 
som de själva har. För en del har tele-
fonen bara legat i byrålådan ett bra tag 
och samlat damm, för andra används 
den mer frekvent.  

Att göra sin röst hörd, är en av utma-
ningarna när man möter en grupp 
seniorer som går mobilkurs. Tur då att 
kursledaren Matilda är rutinerad och är 
utrustad med både pondus, rutin och 
tålamod. För tålamod behövs - bland 
deltagare såväl som hos kursledare. 

- När man får fråga själv så får man 
ju svar på det man undrar, lyfter Per 
vid sista tillfället av fyra. Kursledaren 
Matilda fyller i:

- Det är ju också meningen att man ska 
lära av varandra i gruppen och fortsät-
ter uppmuntrande:

- Det är viktigt att tänka på det man 
har lärt sig, inte bara på det man inte 
förstår! 
 
Någon i gruppen har lärt sig hur man 
rensar sin telefon, någon annan hur 
SJ-appen fungerar och hur man loggar 
in på 1177 med bank-id för att komma 
åt sin medicinlista.

Ofta är anhöriga de med kanske minst 
tålamod när det gäller att visa hur 
telefonen fungerar. Därför är det viktigt 
med andra forum där man får lära sig 

mer. Att prova själv stärker självförtro-
endet och gör en mindre rädd för att 
testa sig fram. 

Enligt internetstiftelsens rapport från 
2020 lever ungefär sex procent av 
svenskarna i digitalt utanförskap. I 
Bilda Sydöst verksamhetsplan för 2022 
står det att studieförbundet ska:  
Erbjuda verksamhet med syfte att 
minska det digitala utanförskapet med 
ett särskilt fokus på äldre och nyanlän-
da. Vad passar då bättre än att ordna 
kurs utifrån deltagarnas behov?

- Jag trodde jag skulle slippa, men det 
gjorde jag inte, säger den äldsta delta-
garen och möts av igenkännande skratt 
runt bordet. En annan deltagare svarar:

- Jag trodde inte jag skulle slippa, men 
inte att det skulle vara så mycket!  
För tjugo år sedan vara ju det här 
science fiction!” 

Det är trevligt att sätta sig ned med en kopp kaffe 
i församlingsvåningen. Ute lyser vårsolen och 
påminner om att det bara är tidig eftermiddag. I 
en grupp om sex personer i åldern sextioåtta till 
nittiosex håller ledaren Matilda en kurs i hur man 
använder sin smarta telefon.

Science fiction

» För tjugo år sen 
var ju det här 

science fiction! «
Deltagare i smartphonecirkel
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Allmän kurs, som bedrivs i Liljeholmens folkhögsko-
las regi, i Gårdshusets lokaler och med Gårdshusets 
lärare, har fortsatt haft högt intag och ansökande på 
kö. Drygt 40 stycken kursdeltagare har varit inskriv-
na under hösten. Allmän kurs riktar sig särskilt till 
de som av någon anledning inte klarat SFI och som 
behöver andra sätt och former att lära sig svenska på, 
än vad erbjuds ute i samhället.

• Ideburet Offentligt Partnerskap (IOP) har med 
sina 40 platser kunnat erbjuda undervisning för 
dem som nyss kommit till Sverige och som snabbt 
behöver  lära sig det svenska språket. IOP sker 
i samverkan med Bilda Gårdshuset, Linköpings 
kommun och Erikshjälpen i Linköping. 

• Mammabarnsvenska har bedrivits likt tidigare år 
i stadsdelarna Berga, Skäggetorp och Ryd. 

• Vi anordnade cykelskola för alla deltagare som 
var intresserade. Ledaren delade många glada 
och positiva vittnesmål från dessa tillfällen. Flera 
kvinnor har lärt sig cykla och tänk vilken glädje 
och frihet att få uppleva detta. 

• För sjunde året i rad anordnades Gröna sommar-
jobb. 32 arbetare ute på fälten slet i 30-gradig 
värme med att rensa ogräs. Detta i samarbete 
med 17 lantbrukare och sex arbetsledare. 

• I början av oktober började en grupp, som flytt 
kriget i Ukraina, i studiecirkeln Svenska för 
Ukrainare. Ca 15 personer träffades tre eftermid-
dagar varje vecka för att lära sig svenska och lära 
känna Linköping som stad. Deltagarna kom från 
olika platser i Östergötland, som Mantorp, Norr-
köping och Ödeshög. De trivdes väldigt bra på 
Gårdshuset och gruppen blev en trygghet för dem 
mitt i en orolig tillvaro. 

• Under hösten genomfördes ett fotoprojekt ”Min 
röst” under ledning av kommunikatören och foto-
grafen Magdalena Vogt. En grupp kvinnor lät sig 
fotograferas tillsammans med något som symbo-
liserade något viktigt i deras liv. Till dessa foton 

fick de sedan skriva en text som handlade om sitt 
liv och sina framtidsdrömmar. Detta resulterade i 
en utställning som finns att ta del av i Gårdshuset 
lokaler och hela projektet syftade till att synliggö-
ra dem vars röster sällan hörs. 

Att leva demokrati

Vad är demokrati? Vem bestämmer i 
Sverige? Får jag vara med och bestämma?  
Hur gör jag när jag röstar?

Många viktiga frågor och många svåra ord och be-
grepp att fördjupa sig i. Studiecirkeln Leva demokrati 
i Sverige samlade utrikesfödda deltagare i stadsdelen 
Norrliden i Kalmar före och efter valet 2022. Här finns 
valdistriktet med lägst valdeltagande i kommunen. Vi 
diskuterade, funderade och promenerade. Vi tog en 
förtidsröstningspromenad för att få veta hur det ser 
ut i en vallokal. Alla deltagare som kunde rösta gjorde 
det och tyckte det var stort. För många var det första 
gången någonsin som de hade kunnat göra sin röst 
hörd.

Vårt samhälle består av en mångfald av kulturer och 
traditioner. Vi lever både som unika individer och som 
delar av grupper och sammanhang. Vi möts med våra 
erfarenheter, behov och intressen, med värdefulla och 
olika perspektiv på vad det är att vara människa. Vi 
delar uppdraget som samhällsmedborgare att bygga 
och utveckla ett demokratiskt och hållbart samhälle 
för alla. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/amnen/demokrati-och-jamlikhet  

Gårdshuset fungerar som en plattform och språngbräda ut i det 
svenska samhället och når nya människor som vill lära sig svenska.

Barn skriver brev till äldre.

Idén är enkel. Barn som går i skolan mellan 
årskurs två och fem skriver brev till de äld-
re. Breven levereras som en julklapp. Syftet 
är att bekämpa ofrivillig ensamhet.

Den som ligger bakom idén är Alexandra Ekelöf, verk-
samhetsutvecklare inom kultur och hälsa på Bilda. 
Hennes uppdrag är att äldre, över 65 år, ska få en 
meningsfull vardag. 

– Jag hade hoppats på 100 barn, men det är runt 650 
barn som skrivit brev i hela Linköping! Nu har jag 1-2 
dagars jultomtande framför mig denna veckan med 
att dela ut breven på våra äldreboenden, berättar 
Alexandra Ekelöf, projektledare för Operation Brev-
vän.

Operation Brevvän är ett initiativ av Bilda Sydöst i 
samarbete med socialstyrelsen för att minska en-
samheten bland äldre. Barn som går i skolan mellan 
årskurs två och årskurs fem skriver brev till äldre.

– Det har varit en sån positiv respons till det här pro-
jektet och ungefär 200 barn har anmält intresse att 
fortsätta vara brevvänner med våra äldre till våren. 

Publicerat i @corrennyheter Linköping 22 1219 

  > Läs mer: https://corren.se/nyheter/linkoping/artikel/

hundratals-barn-i-linkoping-skriver-brev-till-aldre/lz3kz0zj             

Gårdshuset Linköping
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UNDER VÅREN SAMVERKADE VI med Kalmar kom-
mun i projektet Svenska för föräldralediga och social 
mobilisering i Norrliden, ett §37a-projekt med medel 
från Länsstyrelsen. Projektet startade i september 
2020 och avslutades i maj 2022. Pandemin satte sin 
prägel på verksamheten men efter att restriktionerna 
släpptes kunde vi bjuda in till grupper med språk-
träning, samhällsorientering och olika kulturutbyten 
med fokus på föräldrar. Målet var att nå 75 vuxna och 
det gjorde vi.

Parallellt med projektet och under hösten så har vi 
bjudit in till olika studiecirklar:

• Leva demokrati i Sverige – med fokus på valet 
i september.

• Leva och jobba i Sverige – med fokus på hur 
det svenska samhället fungerar i allmänhet och på 
arbetsmarknaden i synnerhet.

Gårdshuset Kalmar
Norrliden

Deltagare i Svenska för föräldralediga.

• Språkcafé – med fokus på deltagare med mycket 
kort eller ingen skolbakgrund.

• Kvinnogrupp – med språkträning och läsning 
av böcker på lätt svenska.

• Svenska för arbetslivet med inriktning på  
vårdyrket.

• Under hösten startades även två olika grupper 
med Svenska för ukrainare. 

Att få tillgång till information och kunskap om det 
svenska samhället genom möten med anställda och 
politiker från kommunen är viktigt. Vi har bjudit in till 
träffar med Socialtjänsten för att svara på frågor om 
hur kommunen arbetar med barn och familjer och för 
att motverka ryktesspridning. Personal från hemtjäns-
ten har varit på besök och berättat om möjligheten att 
söka sommarjobb i kommunen.

Året avslutades med en kväll tillsammans med kom-
munstyrelsens ordförande Johan Persson som sva-
rade på deltagarnas frågor om framtiden för Kalmar 
kommun och Norrliden.

BILDA JOBBAR FÖR att stärka människors möjlighe-
ter på arbetsmarknaden genom olika studiecirklar. 
Under 2022 fanns två koncept: Städklar och Solklar, 
som numera har döpts om till Städstart och Solstart. 
Det är yrkesförberedande studiecirklar och Bilda 
har genom Solklar redan folkbildat 113 personer för 
arbetsliv i Sverige. 

Mikael kom som kvotflykting till Gårdshuset somma-
ren 2021. Han är korttidsutbildad och har gått igenom 
trauma. Mikael var motiverad och fick chans att jobba 
med Gröna sommarjobb och gick sedan studiecir-
keln Solklar januari 2022. Därefter blev han anställd i 
Empower by Bilda. 

Idag jobbar han som en mycket duktig solpanelsmon-
tör på ett företag i Linköping. Mikael utstrålar enorm 
stolthet och tacksamhet över den chans till arbete 
som vi på Bilda Gårdshuset erbjudit honom. Genom 
folkbildningen bildas och utbildas personer, som tidi-
gare stått långt ifrån arbetsmarknaden.

  > Läs mer: www.bilda.nu/jobbstart 

» Ni på Bilda är 
min familj!. «

Mikael Mukatara

Gårdshuset Norrliden är en verksamhetslokal i stadsdelen Norrli-
den i Kalmar där vi arbetar med att HITTA VÄGAR IN I DET SVENSKA 

SAMHÄLLET för boende i området.

Från första ordet 
på svenska till  
ett riktigt jobb 

i Sverige

Efter studiecirkeln solklar kunde 
Mikael Mukatara få arbete som 
solpanelsmontör i det sociala 
företaget Empower by Bilda, EBB. 
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VÅRA NÄRA RELATIONER till kyrkofamiljerna är 
identitetsskapande för Bilda. Vi vill vara ett studie-
förbund för kyrkor, för deras samspel med varandra 
och deras engagemang i samhället. Vi vill också lyfta 
frågor i det offentliga samtalet som berör existentiella 
frågor, religionens plats i samhället och kyrkornas 
betydelse för demokratiskapande. I samarbetet med 
kyrkorna prioriterar vi att ge församlingar redskap för 
sin bildnings- och kulturverksamhet, med utrymme 
för såväl teologisk reflektion som odling av andlighet 
och tradition. Vi vill också ge perspektiv genom att 
skapa mötesplatser, ge inspiration och möjligheter 
att möta varandra och samhället. Verksamheten sker 
både inom de tre olika kyrkofamiljerna i samverkan 
och i samverkan mellan kyrkofamiljerna.

Digital träff för smågruppsledare 
I februari träffades smågruppsledare, som leder 
smågrupper i Katolska Kyrkan eller i olika försam-
lingar inom Equmeniakyrkan, på Zoom, för att utifrån 
materialet Levande smågrupper få handfasta tips på 
hur man kan lägga upp sin studiecirkel. Verksamhets-
utvecklare Jörgen Tholander jobbar med församlingar 
inom frikyrkan och har tagit fram materialet. Miros-
law Moszczynski verksamhetsutvecklare inom Katol-
ska Kyrkan konstaterade detta efter utbildningen: 

- Vi är lika som människor och oavsett om vi finns 
inom en frikyrka eller Katolska kyrkan så arbetar vi 
med människor i små grupper. Vi har mycket att lära 
av varandra och träffar som dessa minskar fördomar 
och inspirerar. 

Jörgen tillägger:
-Nästa gång behöver vi träffas fysiskt. Man missar en 
dimension när man inte finns i samma rum.

Kyrka

Samtal inför Synoden 2023 
I samarbete med Stockholms katolska stift har Bilda 
bjudit in katoliker från församlingar, missioner, klos-
ter och lekmannaorganisationer för att samtala uti-
från Vatikanens material om Synodalitet – att vandra 
tillsammans. Det är en unik händelse då påve Francis-
kus har bjudit in människor från hela världen för att 
dela med sig av tankar och erfarenheter av att vara en 
del av den katolska kyrkan. Samtalen dokumentera-
des och kommer att utgöra grunden för en synod, ett 
kyrkomöte för alla biskopar, där de ska samtala om 
kyrkans väg framåt. Bilda fick i uppdrag av stiftet att 
utforma ett samtalsmaterial ur ett folkbildningsper-
spektiv baserat på frågor från Vatikanen. Vi har också  
engagerat cirkelledare som lett samtalen och stöttat 
dem på vägen.

w

Frikyrkans historia har spelat en viktig roll för formandet av det svens-
ka samhället. Hon införde den demokratiska formen i Sverige och lade 
en grund för kvinnans lika värde, hon har bedrivit ett omfattande social 
arbete, kämpat för religionsfrihet och stått för kulturell bildning. 

KYRKORNAS ROLL i arbetet för ett demokratiskt 
samhälle aktualiserades på ett tydligt sätt i filmen 
Frikyrkans historia av Fredrik Lindé. Bilda tog fram ett 
samtalsmaterial som grund för samtal om dåtid, nutid 
och framtid. Intresset för att visa filmen har varit stort 
och i Bilda Sydöst har Frikyrkans historia visats i 11 
kommuner, i kyrkor, på bibliotek och på andra offent-
liga platser. Filmvisningarna har skett på olika sätt 
t.ex. filmvisning med efterföljande samtal,  filmvisning 
med panelsamtal och studiecirklar kring filmen och 
samtalsmaterialet.  ”Den här var bra, den borde du 

se!” ”Jag uppskattade valet av paneldeltagare.” och 
”Intressant film som tar upp viktiga frågor” var några 
av rösterna från de olika filmvisningarna. Filmprodu-
centen själv, Fredrik Lindé, säger så här:  
 
- Jag tror att många idag känner till Knutby och 
Livets Ord och kanske att någon har en bekant som 
funnits med i scouterna, men få känner till att frikyr-
kan varit en viktig del i att forma det svenska  
samhället. 

Inom profilområde kyrka ryms de tre kyrkofamiljerna – 
frikyrkorna, de ortodoxa kyrkorna och den katolska kyrkan.  
Inom studieförbundet FINNS STOR MÅNGFALD, där våra 
kyrkofamiljer omfattar fler än hundra olika nationaliteter. 

  > Se trailern här: https://vimeo.com/598976344   > Läs mer här: www.bilda.nu/frikyrkanshistoria 
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Alla kan vara 
nere ibland

Tillsammans med den ideella föreningen 
Mind står Bilda bakom initiativet Vara 
nere, som syftar till att öka kunskapen om 
psykisk ohälsa hos unga för att rusta dem 
för livet. Med satsningen vill vi höja ungas 
kunskaper om psykisk ohälsa, inspirera till 
mer dialog och öka förmågan hos unga att 
stötta varandra.

BLAND UNGA ÄR KUNSKAPEN om psykisk ohälsa 
generellt låg. Det är många som inte vet vart de 
ska vända sig för att få hjälp eller information, och 
många blandar ihop vanliga känslor med sjukdomar 
och diagnoser. Vi har därför valt att i stället prata om 
att “vara nere”. Det är något som alla förstår vad det 
betyder, och det är inte stigmatiserande. Alla kan 
vara nere. 

Vi utbildar ledare  
Det är en mörk oktoberkväll. I Älgabäcksryds mis-
sionshus har ett 20-tal ledare, som möter ungdomar 
på olika sätt i verksamhet i församlingar, samlats för 
att lära sig att hålla i egna Vara Nere-utbildningar för 
ungdomar och lära sig mer om ungas vardag. Celia 
Cox, som jobbar på Bilda som nationell projektledare 
för psykisk ohälsa, håller i utbildningen och vid hen-
nes sida finns Lars-Anders Kjellberg, verksamhetsut-
vecklare på Bilda. 

 - Frågeställningarna att samtala om i mindre 
grupper engagerade verkligen och i stort sett alla 
deltagare kände igen sig. Och att så många tagit 
sig ut hit på landet en vanlig kväll tyder på ett stort 
engagemang för våra barn och ungdomar, avslutar 
Lars-Anders. 

»Frågeställningarna 
att samtala om i 
mindre grupper, 

engagerade verkligen 
och i stort sett alla 

deltagare kände 
igen sig. «

Lars-Anders Kjellberg

  > Läs mer: www.bilda.nu/varanere  

Digitalt självförtroende
En grupp utrikesfödda kvinnor inom syrisk-ortodoxa 
kyrkan i Jönköping träffades regelbundet under året 
i Råslättskyrkan. Ledaren Ashour Baranou lär ut hur 
man använder olika applikationer i sin telefon. Kvin-
norna testar och hjälper varandra att komma igång.  
 
- I dagens samhälle krävs det ofta att man använ-
der sin telefon för att klara sin vardag. Betalning 
via Swish, hur man skaffar ett bank-id, logga in på 
Arbetsförmedlingens hemsida eller hur man beta-
lar fakturor via banken eller Kivra är idag en viktig 
kunskap att besitta för att känna att man har kontroll 
över viktiga funktioner i sin vardag, säger Rima Kara, 
verksamhetsutvecklare på Bilda. 

En av statens fyra syften med att stödja folkbildningen 
lyder: bidra till att utjämna utbildningsklyftor och 
höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället. 

Bilda bidrar till att fler kan öka sin digitala förmåga 
genom olika verksamheter som stärker den digitala 
kompetensen hos deltagare och ledare.  

Rima fortsätter:
- Att inte behöva dra i sina barn för att klara vardagli-
ga tekniska uppgifter utan ha självförtroendet att göra 
det helt på egen hand, betyder mycket för kvinnorna. 
De känner att de förstår samhället bättre och kan ta 
del av det på ett helt nytt sätt. 

Nya dörrar till perspektiv av livet

Folkhälsa omfattar alla aspekter av hälsa 
så som fysisk, psykisk, social och existenti-
ell. Den existentiella hälsan har visat sig ha 
stor betydelse för hälsa och välmående 
i stort. 

I VÅRA SAMTALSGRUPPER får man lära sig mer om 
vad existentiell hälsa är och hur man kan stärka den. I 
våra ledarutbildningar får man kunskap om och verk-
tyg för att själv träna samt leda andra i att stärka den 
existentiella hälsan. 

Deltagare uttrycker att samtalen om existentiell 
hälsa öppnar nya dörrar till perspektiv av livet som 
de tidigare inte pratat så mycket om. Känslor av 
hoppfullhet, tacksamhet och lättnad uttrycks efter en 
samtalsgång. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/existentiellhalsa  

Under året har vi arrangerat olika samlingar där 
existentiell hälsa varit fokus. Flera studiecirklar har 
varit igång och vi har arrangerat workshops i Equme-
niakyrkan i Kaxholmen och i Missionskyrkan i Fin-
spång, där deltagarna fick prova på att reflektera och 
samtala kring existentiell hälsa. Vi har också haft en 
digital ledarutbildning för att fler ska känna sig tygga 
i att leda grupper i existentiell hälsa. 
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Gud som haver barnen kär

Det blev en välbesökt kväll när Anna 
Lindman besökte Samhällsdialogen 
i Immanuelskyrkan, Jönköping.

ANNA LINDMANS SERIE om fem program 
med titeln ”Gud som haver barnen kär” på 
SVT har precis avslutats. Serien handlar 
om intervjuer med unga människor, som 
berättar om sin uppväxt i slutna religiösa 
församlingar, präglade av en konservativ och 
fundamentalistisk förkunnelse och livshåll-
ning.

Det blev bra samtal som manade till 
eftertanke. Medverkade gjorde också Roland 
Frick, terapeut Equmeniakyrkan och Gärd 
”Lillan” Kinnander, Studieförbundet Bilda. 
Församlingsföreståndare Daniel Wramhult, 
ledde samlingen. 

Välmående inifrån

Vad är bra att äta när man är äldre? 
Vad gör man när man inte längre har 
någon aptit?

PÅ TRYGGHETSBOENDET Lindgården har vi 
arrangerat studiecirkeln Välmående inifrån. 
Pernilla Bjärterot, kock, kost- och närings-
rådgivare har delat med sig hur man kan 
tänka kring mat och rörelse när man blir 
äldre. Vid varje tillfälle bjöd Pernilla på något 
gott men hälsosamt som deltagarna fick 
smaka på. Studiecirkeln har varit uppskattad 
och det blev en fortsättningskurs hösten 
2022. Under våren 2023 planeras en ny stu-
diecirkel med samma koncept. 

Orientaliska hymner

Bilda har tillsammans med den 
syrianska sångerskan Ilona Danho 
jobbat fram ett konsertprogram.

ILLONA SPELAR OCH SJUNGER orientalis-
ka hymner tillsammans med verkamhets-
utvecklare Neanos Yousef och Magnus 
Lundmark. Syftet är att få fler inom den 
orientaliska kulturen att förstå Bildas musik-
verksamhet samt att inspirera till att börja 
spela musik i någon form. De har hittills gjort 
två konserter, i S:t Mariakyrkan, Norrköping 
och i Österängskyrkan, Jönköping. 

ÅRSRIKA på Sveriges  
riksdag

ÅRSRIKA är en utställning där be-
traktarna får möta 78- till 95-åringar 
med olika bakgrund, erfarenheter 
och från skilda delar av Sverige. 
 
UTSTÄLLNINGEN BESTÅR av tio rollups 
med bilder och texter och har tagits fram i 
samarbete med med föreningen Age Cap 
vid Göteborgs Universitet. Vi vill belysa det 
positiva åldrandet och visa på alla människ-
ors lika värde. I mars fick vi möjlihet att visa 
utställningen på Sveriges riksdag.

Annica Carlsson Bergdahl, projektledare 
och författare berättade om personerna på 
bilderna, och Age Cap höll i ett panelsam-
tal med forskare inom äldreforskningen. 
Ett spännande samtal med många årsrika 
människor i publiken och även några politi-
ker som stannade till. 

”Det roligaste jag gjort i år, 
jag har lärt mig så mycket”

I STUDIECIRKELN Snickra nytt och laga 
gammalt möts människor med olika bak-
grunder och olika snickerikunskaper. Här 
skapas klädhängare och renoveras auktions-
fynd. Kreativieten och den goda stämning-
en är påtaglig i slöjdsalen i Hagby utanför 
Kalmar. 

» Vi behövde 
det här. «

Tuba Tozak, deltagare Familjekompis

”Vi behövde det här!”

Tidningen Barometern skrev om  
projektet Familjekompis i Kalmar.  
 
MED SVENSKUNDERVISNING på distans 
under pandemin lärde sig Aziz och Tuba 
Tozak att läsa svenska, men de saknade 
möjlighet att träna språket med människor 
som talade det väl. På SFI är ju alla nybörja-
re. Via Instagram upptäckte båda familjerna 
projektet Familjekompis. 

För Aziz och Tuba blev det en möjlighet att 
träna språket medan det för Jenny Vuopio 
och Jonas Berglund blev en möjlighet att 
lära käna människor från en ny kultur, både 
för deras och barnens skull.

– Det var nervöst första gången. Man visste 
inte vilka man skulle träffa, men det gick bra, 
vi satt och pratade i flera timmar, berättar 
Jonas Berglund.  

”Det var lite nervöst, i alla fall i början. Men sen bara lekte vi”, berättar 
Fatima, Majken och Fidan om deras första möte. 

> Läs mer: www.familjekompis.nu 

  > Läs mer: https://www.bilda.nu/projekt-och-initiativ/arsrika 
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En manifestation för folkbildningen

I november visades en utställning om de 
studieförbund som är verksamma i Jönkö-
ping på Jönköpings läns museum.

IDÉN FÖDDES av en hantverksgrupp i NBV – Kan inte 
vi ställa ut på Länsmuseet? Planering påbörjades och 
pandemiår kom och gick, men till slut blev det äntli-
gen vernissage för utställningen ”Fritt och Frivilligt – 
Folkbildning För Framtid”.

> Mer om utställningen: https://youtu.be/xOjvZ8dIIVE 

Älskar du musik?  
Det gör vi också!

En helg i september drog vi med 
husvagnen till Ölmstad Allians-
kyrka.

TILLSAMMANS MED MUSIKRÅDET i 
Ölmstad Allianskyrka arrangerade vi en 
musikinspirationshelg. Vi hade workshop 
med öppen repa för tonåringarna på 
fredag kväll, barn som testade instrument 
och spelade tillsammans under lördagen  
och kompövning på söndagen. Alla kan 
spela och alla får spela! 
 

Arrangera arenor för goda möten

Under några dagar i september var Bilda och Sensus medarrangörer till Sjukhuskyrkans  
fortbildningsdagar med tema När törsten möter källlan, i Jönköping. 

FÖRELÄSARE VAR Joel Halldorf, Cecilia Melder, Patrik Hagman med flera och det var väldigt uppskattade dagar 
där sjukhuspastorer, präster och diakoner fick inspireras för sitt fortsatta arbete. Bilda höll i anmälningsförfaran-
det och information via hemsida och på plats. Dessutom livestreamade vi några av föreläsningarna. Bilda vill vara 
möjliggörare för goda möten och dessa fortbildningsdagar präglades av samhörighet, inspiration och perspektiv. 

En Bildascen på  
Jönköpings marknad

ETT PROJEKT som gick från idé till verk-
lighet var att kunna erbjuda våra band en 
scen på Jönköpings marknad. Vi ville visa 
bredden på Bildas musikverksamhet med 
både ungdomsband och mer etablerade 
band. Vi erbjöd en skön mix med allt från 
visor och orientaliska toner till growl och 
metal. Projektet var ett samarbete med 
Jönköpings kommun och Jönköping City, 
där vi på Bilda ansvarade över scenen på 
Hovrättstorget. Vi hoppas och jobbar för 
att det här kommer bli ett återkommande 
arrangemang under Jönköpings marknad.   

Det är en utställning där samtliga studieförbund 
gått ihop och presenterar vad vi är och gör. Vi gör 
det tillsammans i en tid när folkbildningen ibland blir 
ifrågasatt. Det är bara tillsammans vi kan gå vidare 
och visa folkbildningens betydelse. Men var och en 
av våra folkbildarröster behövs för att det ska bli en 
stark kör. 

Utställningen innehöll historik och värdegrunder - en 
manifestation för folkbildningen i Jönköping och i 
Sverige. Under 2023 kommer utställningen att visas 
bland annat i Tranås, Kalmar och Norrköping. 
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Möten i Jerusalem

» Det som har berört 
mig mest är mötet med 
människor och de fantas-
tiska naturupplevelserna 
vi fick vid döda havet och 
ökenvandringen.  
    Men muren och check-
pointen berörde mig mest 
av allt från grunden. «
Deltagare i studieresa Israel och Palestina 
hösten 2022.

MED JERUSALEM som utsiktspunkt kan vi förstå mer 
av både vår egen tid och vår historia. Platsen kan 
besökas rent fysiskt, men också vara utgångspunkt för 
studier, samtal och reflektion på hemmaplan.
Vårt bildningsarbete kring Israel och Palestina sker 
genom studiecirklar och seminarier i Sverige och 
studieresor som arrangeras genom vårt studiecenter i 
Jerusalem.

Början av 2022 präglades av pandemin med dess 
restriktioner som gjorde att studieresor till Israel och 
Palestina fick skjutas upp. Under hösten kunde vi änt-
ligen planera och genomföra två resor. En med kursen 
Bibel Omvärld från Mariannelunds folkhögskola och 
en från Barnarps frikyrkoförsamling. Resorna förbe-
reddes i studiecirklar och följdes upp med reseberät-
telser på hemmaplan.

30-årsfirande på Swedish Christian Study 
Centre 
Bildas studiecenter, Swedish Christian Study Centre, i 
Jerusalem fyllde 30 år under pandemiåret 2021. Först 
hösten 2022 kunde jubileet uppmärksammas på plats 
i Jerusalem. Bilda bjöd in till mingel i studiecentrets 
lokaler vid Jaffaporten i gamla stan. 

- Vi var ett 70-tal personer från internationella och 
lokala organisationer. Inte minst var det värdefullt att 
de lokala kyrkorna tog sig tid att komma, såväl kyr-
koledare som andra representanter. Relationen till de 
lokala kyrkorna är så viktiga för vårt arbete. Och för 
oss är det också viktigt att visa solidaritet genom vår 
närvaro, säger Nina Palm, direktor vid SCSC. 

> Läs mer: www.bilda.nu/projekt-och-initiativ/moten-i-je-

rusalem 

Israel och Palestina utgör ett studieområde om den kristna kyrkans 
rötter, om möten mellan religioner, om mänskliga rättigheter och 
internationell humanitär rätt. Jerusalem fungerar som en UNIK 

MÖTESPLATS och utsiktspunkt för svenskt folkbildningsarbete.

• Swedish Christian Study Centre, SCSC etablerat 
1991, ligger på Jaffa Gate, gamla stan, Jerusalem. 
Öppettider: vardagar kl. 10.00 - 14.00

• Resurscenter för Bildas studieresor till Jerusalem 
och Palestina, omkring 20 resor/år (före pandemin). 

• Mötesplats för svenskar som bor, besöker eller 
är gästarbetare i området, med bland annat 
frukostsamlingar och föreläsningar.

• Varje termin gästas studiecentret av två volontärer 
vars huvuduppgift är att ta hand om besökare.

Faktaruta
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Cirkelledarutveckling

ATT FORMULERA ett attraktivt erbjudande och att 
enkelt kunna kommunicera det har blivit viktigare för 
att rekrytera nya och behålla befintliga cirkelledare. 
Det handlar om stöd, att finnas till som resurs och att 
erbjuda bra och relevanta utbildningar. 

Utveckling av strategi för cirkelledarutbildning 
I januari 2022 tillsattes en projektgrupp med uppdra-
get att ta fram en strategi för det så viktiga området 
cirkelledarutveckling efter kartläggning och dialog 
med hela organisationen. Arbetet med strategin 
genomfördes i förbundsgemensam samverkan, där 
många nätverk och roller i organisationen involvera-
des. I oktober antogs den nya ledarutvecklingsstra-
tegin, som bland annat innebär förbundsgemensam 
resursförstärkning för kompetensområdet cirkelleda-
rutveckling, utvecklat kommunikationsarbete kring 
Bildas erbjudande till cirkelledare och ett stärkt fokus 
på fördjupningsutbildningar.

Ledarutbildningar  
När vi i början av året planerade för årets utbildning-
ar var digitala mötesplatser det enda alternativet. 
Under namnet ”Bilda Vidare – Bilda Sydösts digitala 
och fysiska ledarutbildningar” erbjöd vi ett flertal 
utbildningstillfällen. Det var pedagogiska cirkelledar-
utbildningar, introduktionsutbildning för nya ledare, 
körledardagar, utbildningar i existentiell hälsa, kate-
ketutbildning och olika utbildningar för smågruppsle-
dare. Utöver detta har många ledare gjort vår digitala 
grundutbildning, som vi under året även paketerat 
om så att den också går att genomföra i möten med 
ledarna, i grupp eller enskilt. Under hösten arrange-
rades förbundsgemensamma distansutbildningar via 
Zoom: cirkelledarutbildning på svenska och arabiska, 

föreningsteknik, levande smågrupper, föreningseko-
nomi, konflikthantering och Vara nere-ledarutbild-
ning för ökad kunskap om psykisk ohälsa bland unga. 
Dessa distansutbildningar möjliggjorde deltagande för 
cirkelledare från hela landet. 

En stor del av arbetet under året har varit att få igång 
verksamhet igen efter pandemin. Det pågick ett aktivt 
arbete i vår region, som till stor del byggde på person-
liga kontakter med cirkelledarna. Våra verksamhets-
utvecklare kontaktade tidigare cirkelledare via telefon 
och mejl samt via nyhetsbrev uppmuntrades ledare till 
engagemang och nystart av verksamhet. 

  >Se hur en lära-känna-övning kan gå till:  

https://youtu.be/BheuR81ugC8 

Cirkelledarnas kompetens och engagemang är en VIKTIG GRUND 

FÖR BILDAS VERKSAMHET. Därför behöver vi hela tiden arbeta med 
ledarutveckling i relation till våra cirkelledare. 

aktiva cirkelledare

2349

Stödfunktioner

Administration 
Bildas stödfunktioner inom området administration 
omfattar i huvudsak ekonomi och redovisning, verk-
samhetsrapportering samt kvalitetsarbete.  
 
Under året implementerades det nya uppföljningssys-
temet Hypergene för hela organisationen och används 
nu löpande för ekonomisk- och verksamhetsmässig 
planering- och uppföljning. Resultatet innebär tätare 
uppföljning av både ekonomi och verksamhet, vilket 
gynnar ett mer strategiskt arbete. Utveckling av 
arbetssätt och rutiner för att effektivisera och mer än-
damålsenligt stötta regionerna i den löpande redovis-
ningen genomfördes. Effekterna av arbetet beräknas 
främst falla ut under kommande år.  
 
Under våren deltog Bildas redovisningsenhet i arbetet 
med upphandling, och sedermera implementering, 
av ett nytt lönesystem med lönehantering utlagd på 
entreprenad. Ansvarsområdet löneadministration 
delades under året mellan förbundskansliets enheter 
HR och Administration. 
 
Under året följde och deltog Bilda i Folkbildningsrå-
dets förberedande arbete med ett nytt statsbidragsför-
delningssystem som träder i kraft 2024. Vidare slut-
förde Riksrevisionen sin granskning av regeringens 
anslag till studieförbundens folkbildningsverksamhet, 
där Bilda granskades utifrån främst ett ekonomiskt 
perspektiv.  
 
Inom området verksamhetsrapportering låg fokus 
på att utveckla användarvänligheten i rapporterings-
verktyget e-tjänster, samt implementering av Bank-ID 
för digital signering. Bildas närvarorapportering är 
numera i princip helt digital med stöd av rapporte-
ringsverktyget e-tjänster.   
 
Högre externa krav och utökade interna behov med-
förde att förbundskansliets kvalitetsteam under året 
förstärktes med en tjänst med fokus på statistikut-
veckling och verksamhetskontroll. 

HR 
HR-enheten på Bilda har ett organisationsövergri-
pande uppdrag som i huvudsak syftar till att utveckla 
och ge stöd i personalrelaterade processer. Enheten 
arbetar för att all personal ska ha en bra och utveck-
lande arbetsmiljö. En avgörande förutsättning för att 
tillsammans kunna utföra högkvalitativ verksamhet 
i linje med Bildas mål och vision är ett aktivt medar-
betarskap i kombination med ett moget och medvetet 
ledarskap.  
 
I slutet av våren lanserades en omfattande digital 
introduktion, bestående av flera olika ämnesmoduler 
i syfte att ge likvärdig, lättillgänglig och grundläg-
gande introduktion för alla nyanställda på Bilda. Ett 
led i digitaliseringen av Bildas HR-processer var att 
komplettera det nya lönesystemet som upphandlades 
under våren 2022 med ett personalhanteringssystem 
(HRM). Båda implementerades under hösten 2022. 
Förhoppningen är att ett vidare utvecklingsarbete 
av HRM-systemet ska underlätta och tillgängliggöra 
personalåret på ett lätt sätt för såväl medarbetare som 
chefer.  
 
Personalförändringar på HR-enheten, med ny HR-
chef och ny HR-generalist som tillträdde i början av 
hösten, gjorde att vissa aktiviteter tvingades skjutas 
fram. Regionalt genomfördes särskilda satsningar un-
der året och säkerhetsarbetet vid SCSC förstärktes och 
fördjupades under våren tillsammans med en extern 
konsult. Under hösten köptes ett nytt system in för att 
möjliggöra kommande arbete med lönekartläggning 
och lönebildning.  
 
Efter år av covid kunde Bilda samla sin nationellt 
utspridda personal för gemensamma personaldagar 
på Runö i oktober. Bildas nya strategi Hållbart liv 
utgjorde ramen och självklart blev det firande och 
tillbakablick på Bildas 75 år. 
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Kvalitetsarbete

Systematiskt kvalitetsarbete  
Bilda har ett helhetsperspektiv på kvalitetsarbete. Det 
handlar i grunden om att säkerställa att verksamheten 
genomförs enligt gällande regelverk och är i linje med 
statens folkbildningspolitiska syften med stödet till 
folkbildningen, Bildas ändamålsparagraf, Bildas stra-
tegidokument Möten över gränser  och verksamhets-
planer. Det systematiska kvalitetsarbetet ska avspegla 
alla nivåer och innefattar såväl administration som 
verksamhetsformer och innehåll. 

En god internkontroll innebär konkret bland annat att:

• vi har bra rutiner och arbetssätt och att vi förstår 
och följer regler och anvisningar,

• vi är medvetna om och åtgärdar risker och brister 
löpande (genom riskanalyser åtgärdsplaner),

• vi gör löpande egenkontroller av verksamheten,

• vi genomför rimlighetsbedömningar och korrige-
rar avvikelser när vi hittar fel,

• vi gör deltagarundersökningar och utvärderar 
verksamheten,

• förbundskansliet följer upp och granskar regio-
nernas internkontrollarbete.

Kraven på studieförbundens internkontroll har ökat, 
bland annat som ett svar på Riksrevisionens gransk-
ning av studieförbunden . 

Studieförbunden har arbetat enskilt och tillsam-
mans med att utveckla sina kvalitetssystem med målet 
att säkerställa att statsbidraget används korrekt och 
enligt villkor. Studieförbunden arbetar även med 
att ta fram en gemensam kvalitetskod med målet 
att effektivisera och harmonisera studieförbundens 
internkontrollarbete.

Som en konsekvens av kraven på förbättrad kon-
troll har Bilda bland annat uppdaterat sina regler och 
riktlinjer för ekonomihantering till exempel vad gäller 
vilka kostnadsunderlag som krävs vid fakturering. 
Bilda har också infört ett nytt verktyg för verksam-
hetsuppföljning.

Under 2022 uppdrog förbundet revisionsbyrån 
PwC att göra en genomlysning av Bildas systematiska 
kvalitetsarbete och ge rekommendationer för fortsatt 
utvecklingsarbete.

Ansvarsfördelning mellan förbund och regioner 
Förbundskansliet har det huvudsakliga ansvaret för 
att kvalitetssäkra den verksamhet som rapporteras för 
statsbidrag, men även regionerna arbetar aktivt och 
löpande med kvalitetssäkring. Kansliets och regioner-
nas funktionsansvariga för ekonomi, rapportering och 
kvalitet möts regelbundet för samråd och utvecklings-
arbete. 

Bildas internkontroll har sin utgångspunkt i Folk-
bildningsrådets anvisningar för folkbildningsverksam-
heten som reglerar Bildas kärnverksamhet. Fokus lig-
ger därför på den operativa och rapporteringsmässiga 
nivån som är central inom folkbildningsverksamheten. 

Bilda arbetar med riskanalys och åtgärdsarbete på 
olika nivåer och kommunicerar därefter lärdomar, nya 
arbetssätt och rutiner ut i organisationen. Riskhante-
ring sker framför allt genom förebyggande insatser så-
som utbildning. På regionnivå handlar kvalitetsarbete 
bland annat om att säkerställa en god intern kontroll 
och verksamhetsstyrning bland annat genom rutiner 
för ekonomihantering och rapportering, ansvarsför-
delning, riskanalyser samt handlings- och åtgärds-
planer. Förbundskansliet stöder regionernas arbete 
genom instruktioner, mallar och lathundar. 

Ett systematiskt kvalitetsarbete bidrar till att skapa EN KULTUR AV 

TRANSPARENS OCH ANSVARIGHET. När verksamhetens styrning och 
kontroll tydliggörs och synliggörs, skapar det trygghet för både 
personal och ledning. 

Kommunikation
Bildas kommunikationsarbete stödjer verksamhets-
målen och syftar till att synliggöra Bildas verksamhet 
och folkbildningens idéer och former. Bildas kommu-
nikation ska även bidra till förtroendefulla relationer 
och stödja alla som är bärare av Bildas budskap. Ut-
över löpande stöd till organisationen var fokus under 
2022 fortsatt utveckling av processer och strukturer 
för samordnat, planerat, flexibelt och tillgängligt kom-
munikationsstöd i hela Bilda. Det togs även beslut om 
uppdaterad kommunikationspolicy och inriktning i 
kommunikationsarbetet utifrån Bildas nya långsiktiga 
verksamhetsinriktning Hållbart liv.

Arbetet med att förankra och implementera ny inrikt-
ning och verktyg för kommunikationsarbetet inleddes 
och fortsätter 2023.
Under 2022 gjordes särskilda kommunikationsinsats-
er kring Bildas 75-årsjubileum som studieförbund, 
både lokalt och förbundsgemensamt. 

IT
IT-enheten är Bildas stöd för utveckling, drift samt 
service och support inom områdena IT och telefoni. 
Målsättning är att Bilda ska vara en modern och ef-
fektiv IT-arbetsplats med moderna, kostnadseffektiva, 
säkra och hållbara systemlösningar och IT-tjänster.

Under 2022 var fokus att fortsatt stötta organisa-
tionen i digitalisering och förvaltning, bland annat 
genom byte av lönesystem, införande av tvåfaktorsau-
tentisering för VPN och Office 365 samt upphandling 
av förbundsgemensamt avtal för leasing av mobil-
telefoner och konferensutrustning. Fortsatt översyn 
av användarguider och introduktion för nyanställda 
genomfördes. 
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Ansvarsfördelning mellan förbund och regioner 
Förbundskansliet har det huvudsakliga ansvaret för 
att kvalitetssäkra den verksamhet som rapporteras för 
statsbidrag, men även regionerna arbetar aktivt och 
löpande med kvalitetssäkring. Kansliets och regioner-
nas funktionsansvariga för ekonomi, rapportering och 
kvalitet möts regelbundet för samråd och utvecklings-
arbete. 

Bildas internkontroll har sin utgångspunkt i Folk-
bildningsrådets anvisningar för folkbildningsverksam-
heten som reglerar Bildas kärnverksamhet. Fokus lig-
ger därför på den operativa och rapporteringsmässiga 
nivån som är central inom folkbildningsverksamheten. 

Bilda arbetar med riskanalys och åtgärdsarbete på 
olika nivåer och kommunicerar därefter lärdomar, nya 
arbetssätt och rutiner ut i organisationen. Riskhante-
ring sker framför allt genom förebyggande insatser så-
som utbildning. På regionnivå handlar kvalitetsarbete 
bland annat om att säkerställa en god intern kontroll 
och verksamhetsstyrning bland annat genom rutiner 
för ekonomihantering och rapportering, ansvarsför-
delning, riskanalyser samt handlings- och åtgärds-
planer. Förbundskansliet stöder regionernas arbete 
genom instruktioner, mallar och lathundar. 

Internkontroll 
Under våren 2022 genomfördes, enligt Folkbildnings-
rådets villkor, en särskild kontroll av folkbildnings-
verksamheten 2021 i samtliga sex regioner. Kontrollen 
syftade till att granska om verksamheten genomförts 
enligt anvisningar och krav, följa upp regionens arbete 
med internkontroll, granska särskilt riskfyllda verk-
samhetsområden och stödja regionens kvalitetsarbe-
te. Den särskilda kontrollen ger en bra bild över var 
Bildas kvalitetsbrister finns och hur internkontrollen 
kan förbättras.

En central del av Bildas internkontroll utgörs av 
löpande kvalitetskontroller. Dessa genomförs i form 
av fasta egen- och rimlighetskontroller som regioner-
na genomför under året. Regionernas internkontroll 
följs upp löpande av förbundet på olika sätt. 

Under vintern 2022 genomförde förbundet stick-
prov på inrapporterade arrangemang inom ämnena 

friskvård och scoutverksamhet och av kostnadsersätt-
ningar. Urvalet baserades på risker och avvikelser som 
uppdagats i internkontrollen under året. 

Bilda redovisar internkontrollen årligen till Folk-
bildningsrådet och informerar Bildas ledning och 
förbundsstyrelse om generella brister och utvecklings-
områden inom folkbildningsverksamheten med fokus 
på rapportering, etik och regelefterlevnad.

Resultat av internkontrollen
Bilda utvecklades inom en rad kvalitetsområden 
under 2022. Det skedde generella förbättringar i 
kvaliteten på verksamhetsrapporteringen och ar-
rangemangsdokumentationen. Tack vare förbättrad 
regional uppföljning upptäcktes fel och brister fortare 
och minskade i antal. Andelen arrangemang som rap-
porteras digitalt uppgick till 97 procent, vilket betyder 
att övergången till e-listor lyckats. 

I de fall vi i internkontrollen upptäcker att inrap-
porterad verksamhet inte håller måttet, görs juste-
ringar. Rättelserna omfattade framför allt justeringar 
av arrangemang med dubbelrapporterade deltagare, 
arrangemang med bristande dokumentation, samt 
scoutverksamhet och friskvård som  inte uppfyller 
kraven på statsbidragsberättigad verksamhet. 

Under året genomfördes en större särskild ut-
redning som rapporterades till Folkbildningsrådet. 
Utredningen resulterade i en större justering av 
inrapporterad verksamhet flera år tillbaka och viktiga 
lärdomar för Bilda att bearbeta under kommande år.

I enlighet med Folkbildningsrådets villkor görs en 
efterkontroll av 2022 under våren 2023. 

Deltagarnas upplevda betydelse av studiecirklar
Bilda genomför årligen deltagarenkäter för att mäta 
vad studiecirkeln betytt för våra deltagare. I delta-
garenkäten ställer vi frågor om deltagarnas lärande, 
delaktighet, egenmakt, meningsskapande och enga-
gemang. Enkäten fångade upp den studiecirkelverk-
samhet som slutrapporterades 2022. 5 732 deltagare 
svarade på enkäten. Siffrorna anger medelvärdet för 
de tre frågor som hör till respektive område.

Deltagar- och ledarintervjuer 2022
Skala 1–5 där 5 är högst värde.
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  Delaktighet (4,57)
  Lärande (4,02)
  Egenmakt (3,82)
  Meningsskapande (4,35)
  Engagemang (3,62)

Enkätundersökningen visar att Bildas studiecirklar 
framför allt upplevs skapa delaktighet och mening. 
Deltagarna rankar sitt lärande högt, men delaktig-
heten i lärprocessen och gemenskapen med andra 
värderas ännu högre. Folkbildning handlar också om 
att stärka människors självförtroende och självbild. 
Därför ställer vi även frågor om deltagarna upplever 
att deras egenmakt stärkts. 

En jämförelse med tidigare mätningar visar att delta-
garnas skattning av cirklarnas betydelse är stabil och 
inte har påverkats nämnvärt av pandemin. Deltagar-
nas självskattning har endast små variationer mellan 
mättillfällena. Kvaliteten i Bildas folkbildningsverk-
samhet är stabil och hög, enligt deltagarna.  

Projektstödsfunktionen 
Bildas projektverksamhet har vuxit under de senaste 
åren och blir en allt viktigare del av verksamheten. 
Den centrala projektstödsfunktionens syfte är att 
stödja regionerna att bereda, följa upp och utvärdera 
projekt genom att tillhandahålla projektmallar och 
verktyg och bygga projektkompetens inom Bilda 
genom rådgivning, stöd i ansökningsförfarandet och 
utbildning. Under 2022-2023 genomförs ett särskilt 
projekt för att utveckla Bildas projektarbete och stärka 
kompetensen. 
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Långsiktig  
verksamhetsinriktning

ARBETET DELADES UPP i två delar: en som handlade 
om Bildas identitet och uppdrag och den andra om 
den långsiktiga verksamhetsinriktningen. Det doku-
ment som fastställdes av förbundsstämman omfattar 
båda delarna. Det tidigare strategidokumentet Möten 
över gränser, som angett verksamhetsinriktningen 
sedan 2017, var en av utgångspunkterna 
för arbetet med den nya inriktningen. 
Grunden finns kvar men utvecklad 
utifrån dagens behov, samhälle och 
situation. Bildas syfte, uppdrag och 
värderingar står fast liksom övergri-
pande värden som existentiella per-
spektiv och livstolkning, mångfald och 
frihet, tillgänglighet och relevans, demokrati 
och globala perspektiv.

Sju områden
De strategiska verksamhetsinriktningar-
na för åren 2022 - 26 formulerades i sju 
områden. Dessa ligger till grund för planering 
av verksamhet i Bilda, såväl på gemensam nationell 
nivå som i regionerna. Utifrån de behov som präglar 
vår nutid och framtid vill Bilda bidra till hållbart liv 
utifrån flera dimensioner och perspektiv. Det omfattar 
sociala, ekonomiska, ekologiska, existentiella och and-
liga dimensioner. Och det rymmer flera perspektiv: 
människa, samhälle, klimat och miljö – och samspelet 
däremellan. 

På Bildas förbundsstämma i juni 2022 fastställdes HÅLLBART LIV, 

BILDAS LÅNGSIKTIGA VERKSAMHETSINRIKTNING 2023-26. Det var 
ett omfattande arbete som ledde fram till Hållbart liv. Arbetet 
involverade medlemsorganisationer och samverkansparter, 
förtroendevalda, medarbetare och även andra personer i Bildas 
närhet och pågick från hösten 2020 till våren 2022.

> Läs mer: www.bilda.nu/hallbart-liv-langsiktig-verksamhetsinriktning-2023-2026 

Regionstämma 
Den 2 april 2022 samlades ombud från Bildas 
medlemsorganisationer, förtroendevalda från re-
gionstyrelsen och personal till regionstämma med 
75-årsjubileum på Södra Vätterbygdens Folkhögskola 
i Jönköping. Utöver sedvanliga förhandlingar fick de 
närvarande ombuden pröva på olika folkbildnings- 
aktiviteter och dagen avslutades med en galamiddag 
där Peter Hallström med band stod för musikunder-
hållningen. Totalt deltog 42 ombud från medlems- 
organisationerna, 5 deltagarombud, 3 ledamöter från 
styrelse samt 12 Bilda-anställda. Nästa ordinarie  
regionstämma hålls mars-april 2024.

Styrelsen
Regionstyrelsen för Studieförbundet Bilda Sydöst har 
haft följande sammansättning under det gångna året:

Magnus Broomé, Karlskrona, Ordf.
Petra Hallqvist, Linköping, Vice ordf.
Iwona Moszczynska, Jönköping
Ulf Fransson, Värnamo
Victor Egerbo, Jönköping
Chadi Lahdo, Linköping
Gustav Nyberg, Växjö
Torbjörn Sandberg, Vimmerby
David Ergül, Norrköping
Siv Hederos, Jönköping
Christina Arvidsson, Jönköping

Mattias Ingeson, Eksjö, regionchef, adj.
Dan Ahnberg, Jönköping, repr. från Unionen, adj.
Christina Wessman, Tenhult, kommunikatör, sekr. 
adj.

Regionstyrelsen har under verksamhetsperioden 
1 januari – 31 december 2022 haft sju protokollförda 
sammanträden. 

Revisorer
Ordinarie:
Aukt. revisor Ragnar Santesson, Winthers Revisionsbyrå 
Revisor Bo Axelsson, Linghem
Suppleanter:
Lena Isik, Winthers Revisionsbyrå 
Marie-Louise Stålbark, Jönköping

Valkommitté
Birgitta Johansson, Vaggeryd, Sammankallande
Süleyman Wannes, Linköping

Personal
Bilda Sydöst hade den 31 december 2022 66 personer 
anställda.

Regionchef Jönköping: Mattias Ingeson
Enhetschef Jönköping: Fredrik Junhammar
Enhetschef Jönköping: Rose-Marie Byrmo
Enhetschef Växjö: Magdalena Swahn
Enhetschef Linköping: Henrik Demetriades 
Enhetschef Gårdshuset Linköping: Miriam Zwörner

Länsbildningsförbund
Studieförbundet Bilda Sydöst har varit representerat i 
följande länsbildningsförbund: 

Jönköpings läns bildningsförbund/Studieförbundsde-
legationen
Mattias Ingeson, ordinarie, Fredrik Junhammar, 
suppleant

Kalmar läns bildningsförbund
Eva Danielsson, ordinarie
Fredrik Junhammar, suppleant

Bildningsförbundet Östergötland 
Henrik Demetriades, ordinarie
Anders Landelius, suppleant

Blekinge läns bildningsförbund
Mattias Ingeson, ordinarie
Magnus Lundmark, suppleant

Kronobergs läns bildningsförbund
Mattias Ingeson, ordinarie
Magdalena Swahn, suppleant

Studieförbundens samrådsorgan (SSO)Lokala folk-
bildningsråd 
(LFR)Studieförbundet Bilda Sydöst har varit repre-
senterat inom SSO och LFR i de kommuner i regionen 
där sådana finns.

Regionfakta

4140

 

Verksamhetsberättelse
Studieförbundet 
Bilda Sydöst 2022

Innehåll

Bildas uppdrag   

Uppfyllelse av mål och syfte

Kultur

Samhälle

Gårdshuset Linköping

Gårdshuset Kalmar

Kyrka

Möten i Jerusalem

Cirkelledarutveckling

Stödfunktioner

Kvalitetsarbete

Långsiktig verksamhetsinriktning

Regionfakta

Hitta till oss!

Medlemsorganisationer

Verksamhetsstatistik

https://www.bilda.nu/hallbart-liv-langsiktig-verksamhetsinriktning-2023-2026


Så här ser kartan ut. Bilda Sydöst består av fem län, Blekinge, Kronoberg, Östergötlands, Kalmar och Jönköpings 
län och innehåller 51 kommuner.
Vårt regionkontor med administration finns i Jönköping. Vi har också lokalkontor i Linköping, Kalmar och Växjö 
och en lokal kontaktperson i Åtvidaberg. Vi har även verksamhetshusen Bilda Gårdshuset i Linköping samt verk-
samhetshuset Bilda Gårdshuset i Kalmar

Bergövägen 2
352 44 Växjö

Larmgatan 34 
393 58 Kalmar

Lokalkontor:
Junkersgatan 1 (ingång 
från Östgötagatan)
582 35 Linköping

Regionkontor: 
Huskvarnavägen 38
554 54 Jönköping
tel: 036-34 21 00
sydost@bilda.nu

Hitta till oss!

Verksamhetshus:
Bilda Gårdshuset
Junkersgatan 1
582 35 Linköping
tel: 013-10 54 24

Bilda Gårdshuset Kalmar
Två Bröders väg 17 F
393 58 Kalmar

Ronnebygatan 49
371 34 Karlskrona

Medlemsorganisationer

Blekinge län
Karlshamns kommun
Mörrums Frikyrkoförsamling
Pingstförsamlingen i Karlshamn

Karlskrona kommun
EFS Östra Hästholmen 
Equmeniakyrkan Karlskrona 
Equmeniakyrkan Vallby
Fridhems Missionsförsamling
Frikyrkan Jämjö
Fågelmara Missionsförsamling
Karlskrona Emanuelsförsamlingen
Pingstförsamlingen Karlskrona
Vår Fru av Fatima församling, 
Karlskrona

Olofströms kommun
Olofströms Pingstförsamling

Ronneby kommun
Frälsningsarmén Ronneby

Sölvesborgs kommun
Falkvikskyrkan Sölvesborg

Jönköpings län
Aneby kommun
Aneby Alliansförsamling
Aneby Baptistförsamling, Kors-
kyrkan
Aneby RPG-förening
Filadelfiaförsamlingen Aneby
Frinnaryd/Sunhults Frikyrko-
församling
Vireda Pingstförsamling

Eksjö kommun
Eksjö Missionsförsamling
Elimförsamlingen Ingatorp
Equmenia Eksjö 
Equmeniakyrkan Ingarp
Frälsningsarmén Eksjö

Hults Frikyrkoförsamling
Mariannelunds Frikyrkoförsamling
Pingstkyrkan Eksjö
Storegårdskyrkan Eksjö
Värne Alliansförsamling

Gislaveds kommun
Equmenia Anderstorp
Equmeniakyrkan Anderstorp
Equmeniakyrkan Hestra
Equmeniakyrkan Smålandsstenar
Equmeniakyrkan Valdshult
Equmeniakyrkan Öreryd
Gislaveds Frikyrkoförsamling
Pingstkyrkan Smålandsstenar
Reftele Missionsförsamling

Gnosjö kommun 
Equmeniakyrkan Åsenhöga
Gnosjö Missionsförsamling
Hamnkyrkan Hillerstorp
Hillerstorps Missionskyrka
Kulltorps Frikyrkoförsamling
Nissafors Betelförsamling
Pingstförsamlingen Åsenhöga-
Marieholm
Pingstkyrkan Gnosjö
Saronförsamlingen i Marås, 
Gnosjö
Törestorps Missionsförsamling

Habo kommun
Furusjö Alliansförsamling
Habo Missionsförsamling
Habo Pingstförsamling
Hagakyrkan Habo

Jönköpings kommun
Allianskyrkan Bottnaryd
Allianskyrkan i Tenhult
Allianskyrkan i Ölmstad
Allianskyrkan Jönköping
Allianskyrkan Skärstad

Ansgariikyrkan Jönköping
Armeniska kulturföreningen i 
Jönköping
Bankeryds Missionsförsamling
Barnarps Frikyrkoförsamling
Equmenia i Ansgariikyrkan
Equmenia Immanuelskyrkan
Equmenia Region Öst
Equmeniakyrkan Gränna
Equmeniakyrkan Hovslätt
Equmeniakyrkan i Huskvarna
Equmeniakyrkan Kaxholmen
Equmeniakyrkan Region Öst
Pingst Bankeryd
Fjällstugan, Andreasförsamlingen 
Jönköping
Frälsningsarméns kår Södra 
Vätterbygden Jönköping
Hovslätts Pingstförsamling
Huskvarna Allianskyrka
Huskvarna Kungsportskyrkan
Huskvarnabygdens RPG
Immanuelskyrkan, Jönköping
Jönköping S:t Abrahams syrisk-
ortodoxa församling
Jönköping SAU
Jönköping St:a Maria eritreanska 
ortodoxa församling
Jönköping Syriska Katolska kyrka
Jönköping Vineyard
Jönköping Vättergården RPG
Korskyrkan Jönköping
Lekeryds Missionskyrka
Lekeryds Pingstförsamling
Månsarps Missionsförsamling
Pingstförsamlingen Jönköping
Pingstförsamlingen Norraham-
mar-Taberg
Pingstkyrkan Bottnaryd
Pingstkyrkan Gränna
Pingstkyrkan Huskvarna
Pingstkyrkan Kaxholmen
Pingstkyrkan Ölmstad
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RFG Råslätts Församlings-
Gemenskap
Rumänska Ortodoxa Församlingen 
i Jönköping
Ryds Alliansförsamling
S:t Franciskus Katolska församling 
Jönköping
Slättenkyrkan - Norrahammars 
Frikyrkoförsamling
Småland-Ölands RPG-distrikt
Svarttorps Missionsförsamling
Svenska Alliansmissionen
Syrisk Ortodoxa Kyrkan - S:t Dimet 
församling Råslätt, Jönköping
Syrisk Ortodoxa Kyrkan - S:t She-
mun Dzeite församling, Jönköping
Södra Vätterbygdens Folkhögskola
Tabergs Missionskyrka
Tenhult RPG
Wettershus Retreatgård
Visingsö Missionsförsamling
Älgabäcksryds Missionsförsamling
Örserums Missionsförsamling
Österns Assyriska Kyrka - S:ta 
Maria församling i Jönköping
Österns Gamla Kyrka i Sverige
RPG.föreningen Jönköping Öst

Mullsjö kommun 
Equmenia i Mullsjö
Habo Mullsjö RPG
Mullsjö Folkhögskola
Mullsjö Missionskyrka
Pingstförsamlingen Mullsjö-Nyhem

Nässjö kommun
Anneberg Solberga Flisby 
Församlingskrets
Bodafors Frikyrkoförsamling
Centrumförsamlingen i Forserum
Fintorps Missionsförening
Flisby Missionsförsamling
Fredriksdals Equmeniakyrka
Frälsningsarmén i Nässjö
Klockargårdskyrkan/Malmbäcks 
Frikyrkoförsamling
Missionskyrkan Nässjö
Nässjö Allians- och Baptist-
församling
Nässjö RIA-center Hela 
Människan
Nässjö RPG

Nässjö Syrisk-ortodoxa församling
Pingstkyrkan Nässjö
Stensjöns Missionsförsamling
Äng/Esperyds Missionsförsamling

Sävsjö kommun
Pingstkyrkan i Vrigstad
Sävsjö Allians-Pingstförsamling
Sävsjö Missionsförsamling
Vrigstad Missionskyrka

Tranås Kommun
Adelövs Pingstförsamling
Brunnsparkskyrkan Tranås
Frälsningsarmén Tranås
Gripenbergs Missionsförsamling
Kapela Alliansförsamling
Löfstadkyrkan Tranås
Löfstadkyrkans Ungdom Tranås
Sommens Frikyrkoförsamling
Tranås RPG

Vaggeryd kommun 
Betelkyrkan Vaggeryd
Brokyrkan i Hok
Ekeryds Missionsförsamling
Equmenia Vaggeryd
Equmeniakyrkan Vaggeryd
Frälsningsarmén Skillingaryd
Hagshults Missionsförsamling
Pingstkyrkan Klevshult
Pingstkyrkan Skillingaryd
Pingstkyrkan Vaggeryd
Serbisk-Ortodoxa Kyrkan Byarum
Skillingaryds Missionsförsamling
Tofteryds Missionsförsamling

Vetlanda kommun 
Equmenia Vetlanda
Equmeniakyrkan Ekenässjön
Equmeniakyrkan Kvillsfors
Filadelfiaförsamlingen Kvillsfors
Holsby Frikyrkoförsamling
Korskyrkan i Vetlanda
Landsbro Alliansförsamling
Mamrelunds Missionsförsamling
Nygårdskyrkan i Ramkvilla
Pingstkyrkan Vetlanda
RPG Vetlanda
Skede Alliansförsamling
Skirö Missionsförsamling
Stenberga Missionsförsamling

Vetlanda Hope Church
Vetlanda Missionskyrka

Värnamo kommun 
Bor Filadelfiaförsamling
Borbygdens Missionsförsamling
Brunnskyrkan Värnamo
Equmenia Värnamo Missionskyrka
Forsheda Missionsförsamling
Församlingen Klippan Bredaryd
Horda Frikyrka
Hångers Frikyrka
Kroatiska Själavårdsmissionen
Kärda Alliansförsamling
Lanna Missionsförsamling
Pingstkyrkan Arken Värnamo
RPG Värnamo Alliansförsamling
RPG Värnamo Missionsförsamling
RPG Värnamo Pingstförsamling
Rydaholms Frikyrka
Tånnö Missionsförsamling
Värnamo Alliansförsamling
Värnamo Marie Födelses katolska 
församling
Värnamo Missionskyrka
Värnamo SAU

Kalmar län
Borgholms kommun 
Equmeniakyrkan Öland
Hela Människan RIA i Borgholm
Stiftelsen Bödagårdens Camping
Köpingsvik Klintagården

Hultsfreds kommun 
Frikyrkan för alla folk, Målilla
Hultsfreds Missionsförsamling
Järnforsens Missionsförsamling
Pingstförsamlingen Mörlunda
Pingstkyrkan Hultsfred
Virserums Frikyrkoförsamling, 
Ekebergskyrkan

Högsby kommun 
Berga Missionsförsamling
Filadelfiaförsamlingen Högsby
Högsby Missionsförsamling

Kalmar kommun 
Adventkyrkan, Kalmar
Församlingen Klippan i Rockneby
Kalmar Lorensbergskyrkan

Kalmar Västerportkyrkan RPG
Västerportkyrkan Kalmar

Mönsterås kommun
SKUF Mönsterås
Stranda frikyrkoförsamling, 
Ålembygdens Missionsförsamling

Mörbylånga kommun
Församlingen Brofästet, Färjestaden

Nybro kommun
Alsterbro Filadelfia
Equmeniakyrkan Nybro
Hela Människan RIA Nybro
Pingstkyrkan Nybro

Oskarshamn kommun 
Frälsningsarmén Oskarshamn
Fårbo frikyrkoförsamling, 
Hagadalskyrkan
Hamnkyrkan Oskarshamn
Kikebokyrkan Oskarshamn
Kristdala Missionsförening
Oskarshamn RPG
Pingstkyrkan Oskarshamn
Påskallaviks Missionsförsamling
Svallidens Allianskyrka
Svallidens Missionsförsamling

Torsås kommun
Torsås ekumeniska RPG-förening
Torsås Missionskyrka

Vimmerby kommun
Betelförsamlingen Djursdala
Föreningen Kröngården Vimmerby
Korskyrkan Vimmerby
Södra Vi Missionsförsamling
Taborförsamlingen Rumskulla
Vimmerby RPG

Västerviks kommun 
Frälsningsarmén Västervik
Föreningen S:t Lukas Norra 
Kalmar
Hagakyrkan Gamleby
Hagakyrkans Ungdom Gamleby
Marieborgskyrkan Västervik
Pingstförsamlingen Filadelfia 
Överum
Pingstkyrkan Västervik

Kronobergs län
Alvesta kommun
Alvesta Hjortsbergagården 
Equmeniakyrkan Alvesta-Moheda 

Lessebo kommun
Lessebo Filadelfiaförsamling

Ljungby kommun
Bergadalskyrkan Lagan
Bergaortens Missionsförsamling 
Lagan
Ljungby Alliansförsamling
Ljungby Baptistförsamling Betel-
kyrkan
Ljungby Equmeniakyrkan
RPG Ljungby

Markaryds kommun 
Hagakyrkan Markaryd

Tingsryds kommun
Söderportkyrkan Tingsryd

Uppvidinge kommun
Brunnskyrkans församling Åseda
Brunnskyrkans Ungdom Åseda
Equmeniakyrkan Alstermo

Växjö kommun 
Equmeniakyrkan i Braås
Equmeniakyrkan Växjö
RPG Växjö
Växjö S:t Mikaels församling

Älmhults kommun
Pingstkyrkan Älmhult
Älmhults Missionsförsamling

Östergötlands län
Boxholms kommun
Centrumkyrkan Boxholms 
Frikyrkoförsamling

Finspångs kommun 
Finspång Missionsförsamling
Finspång RPG kommunförening
Frälsningsarmén Finspång
Grytgöl Betaniaförsamling
Hällestad Friförsamling
Hällestads RPG

Regna Frikyrkoförsamling
Vingårdens församling Finspång

Kinda kommun
Brokyrkan i Rimforsa/Opphem
EFK - Östgötamissionen
Kisa Frikyrkoförsamling, Linné-
kyrkan
Liljeholmens Folkhögskola
Pingstkyrkan i Horn
Equmeniakyrkan Rimforsa
Rimforsa RPG

Linköpings kommun
Adventkyrkan i Linköping
Citykyrkan Linköping
Elimförsamlingen Askeby/Örtomta
Equmeniakyrkan Ekängen
Equmeniakyrkan Linköping
Equmeniakyrkan Skeda
Frälsningsarmén Linköping
Församlingen Treklangen Nykil
Härnakyrkan Ljungsbro
Johanneskyrkan Linköping
Linghemskyrkan Linköping
Österstjärnan Scoutkår Linköping
Ryttargårdens Seniorer
Pingstkyrkan Linköping
Ryttargårdskyrkan Linköping
S:t Nikolai Katolska församling 
Linköping
S:ta Mariakyrkan Syrisk Ortodox  
Linköping
St Georgis-Syrisk Ortodoxa 
Linköping
St Markus Syrisk-Ortodoxa kyrka 
Linköping
St Thomas Syrisk-Ortodoxa 
församling Linköping
Vikingstad Missionsförsamling
Åkerbo Frikyrkoförsamling

Mjölby kommun 
Andreaskyrkan i Mjölby
Betaniaförsamlingen Skänninge
Equmeniakyrkan i Skeppsås
Equmeniakyrkan Mantorp
Hela Människan RIA Mjölby
Pingstkyrkan Mjölby
Skänninge Missionsförsamling
St Abrahams Syrisk-Ortodoxa 
församling Mjölby
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Motala kommun
Babylon Kaldeiska Kulturförening 
Motala
Borensberg Baptistförsamling
Equmeniakyrkan Motala
Fornåsa Betelförsamling
Frälsningsarmén Motala
Godegårds Baptistförsamling
Hela Människan RIA Motala/
Vadstena
Motala Baptistförsamling
Motala Baptistkyrkan RPG
Motala Equmeniakyrkan RPG
Pingstförsamlingen i Borens-
berg-Klockrike
Pingstkyrkan Motala
Sjökumla Missionsförsamling
Syrisk-Ortodoxa kyrkan St:a Maria 
församling Motala

Norrköpings kommun
Adventkyrkan i Norrköping
Baptistförsamlingen Saron-Korskyr-
kan Norrköping
Centrumkyrkan i Norrköping
Frälsningsarmén Krokek
Frälsningsarmén Norrköping
Immanuelskyrkans församling 
Norrköping
Norrköping Allianskyrkan
Norrköping Sta Maria Syrisk Orto-
dox Ektorp C
Norrköping Vidablickskyrkan
Pingstförsamlingen Skär-
blacka-Vånga
Pingstkyrkan Norrköping
S:t Georges grekiska kyrkan i Norr-
köping
S:ta Birgittas Katolska församling i 
Norrköping
S:ta Maria Ektorp Scoutkår Norr-
köping
Sjövikskyrkan i Kolmården
Skärblacka Missionsförsamling
Syrianska Ortodoxa kyrkan S:t 
Kyriakos Norrköping
Syrisk-Ortodox S:ta Mariaförsam-
lingen Folkborgsv Norrköping
Syrisk-Ortodoxa kyrkan S:t 
Gabriel församling i Norrköping
Treklöver Scoutkår Norrköping

Vineyard Norrköping
Vånga Missionsförsamling
Åbylundskyrkan Norrköping

Söderköpings kommun 
Betania i Östra Ryd
Pingstkyrkan i Söderköping

Vadstena kommun
Vadstena Birgittasystrarna
Vadstena Kristna Center
Vätternkyrkan Vadstena 
Frikyrkoförsamling

Valdemarsviks kommun
Pingstkyrkan Valdemarsvik
Sionförsamlingen Ringarum

Ydre kommun
Ekparkskyrkan Asby
Pingstkyrkan Österbymo
Rydsnäs Frikyrkoförsamling
Equmeniakyrkan Torpa
Österbymo Missionsförsamling

Åtvidabergs kommun 
Emausförsamlingen Grebo
Frälsningsarmén Åtvidaberg
Åtvidabergs frikyrkoförsamling

Ödeshögs kommun
Immanuelskyrkans Församling 
Ödeshög
SAM-kretsen Ödeshög
Ödeshög Baptistförsamling
Ödeshög Kristen Gemenskap

Verksamhetsstatistik

Verksamhetsvolym (Asylverksamhet ej inräknat)

   Antal arrangemang Antal unika deltagare    Antal studietimmar

Verksamhetsform ���� ���� ���� ���� ���� ����

Studiecirklar � ��� � ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � ��� � ��� �� ��� � ��� �� ��� �� ���

Kulturprogram � ��� � ���  * * �� ��� �� ���

Totalt � ��� � ��� �� ��� �� ��� ��� ��� ��� ���
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* För kulturprogram förs ingen statistik över unika deltagare.
 Kulturarrangemang räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

Studiecirklar
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Annan folkbildningsverksamhet
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Kulturprogram
      Antal arrangemang ����
      Antal arrangemang ����
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Riktade insatser

Antal arrangemang Antal unika deltagare Antal studietimmar

Svenska från dag ett �� �� ���

Vardagssvenska � �� ���

Personer långt från arbetsmarknaden �� ��� � ���

Svenska för föräldralediga �� �� ���

Arbetsmarknadsnära insatser på distans � � �

Totalt �� ��� � ���
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Åldersfördelning cirklar och annan folkbildning Könsfördelning cirklar och annan folkbildning

I denna redovisning summeras studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturprogram i regionen.
* Kulturprogram räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

** Grupper som inte är kopplade till en församling eller förening.

Religion �� �

Hållbart liv ���

Musikverksamhet ���

Kör ��

Folkhälsa ��

Språk och litteratur ��

Övriga ämnen*** ��

Under �� år ���

�� – �� år ���

�� – �� år ���

Över �� år ���

Kvinnor ���

Män ���

Ämnesfördelning cirklar och annan folkbildning

*** hantverk,
 pedagogik,

samhälle.

Verksamhet i medlemsorganisationer, samverkande organisationer, fria grupper och egen regi

Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar*

���� ���� ���� ���� ���� ����

Medlemsorganisationer � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

  Därav frikyrkor � ��� � ��� ��� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav ortodoxa kyrkor � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav katolska kyrkan ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

  Därav ekumeniska organisationer ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Samverkande organisationer � ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� � ���

  Därav kulturföreningar ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

  Därav kyrkliga organisationer ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

  Därav övriga ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Fria grupper** ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav kulturgrupper ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

  Därav övriga � � � � � �

Verksamhet i egen regi ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Totalt � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

Verksamhet fördelad på län och kommuner

Blekinge län
    Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Karlshamn

  Studiecirklar � � �� � �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � � �� � ��

  Kulturprogram �� � ��� � ��� �

Summa �� � ��� �� ��� ��

Karlskrona

  Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� ���

Olofström

  Studiecirklar � � � � �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� ��� ��

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Ronneby

  Studiecirklar � � � � � ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � ��

Sölvesborg

  Studiecirklar � � �� � �� �

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram  �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa Blekinge län ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Jönköpings län
    Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Aneby

  Studiecirklar � � �� �� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���
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Eksjö

  Studiecirklar �� �� ��� �� � ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� ��� � ��� � ���

Gislaved

  Studiecirklar � �� �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� � ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Gnosjö

  Studiecirklar � � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� ��� ��

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� ���

Habo

  Studiecirklar � � �� �� ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Jönköping

  Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� �� ��� � ��� �� ��� � ���

  Kulturprogram � ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ��� � ���

Summa � ��� � ��� ��� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Mullsjö

  Studiecirklar � � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram ��� �� �� ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� �� ��� � ��� � ��� ���

Nässjö

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Sävsjö

  Studiecirklar � � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� � � ��� � ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Tranås

  Studiecirklar � � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� ���

Vaggeryd

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� � ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Vetlanda

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Värnamo

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� � ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram ��� ��� �� ��� � ��� � ��� ���

Summa ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Summa Jönköpings län � ��� � ��� ��� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Kalmar län
    Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Borgholm

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Emmaboda

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Hultsfred

  Studiecirklar � � �� �� �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� �� ��

  Kulturprogram �� � ��� �� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���
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Högsby

  Studiecirklar � � �� �� ��� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � ��� �� �� �

Summa � � ��� �� ��� ��

Kalmar

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Mönsterås

  Studiecirklar � � � �� � ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � �� � ��

Mörbylånga

  Studiecirklar � � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Nybro

  Studiecirklar �� �� ��� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Oskarshamn

  Studiecirklar �� � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� ��� ��� ��

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� ���

Torsås

  Studiecirklar � � �� �� ��� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� �� ��

  Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Vimmerby

  Studiecirklar � � �� �� �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram �� � ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Västervik

  Studiecirklar �� �� ��� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

  Kulturprogram �� � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa Kalmar län ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� � ���

Kronobergs län
    Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Alvesta

  Studiecirklar � � �� �� �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� �� ��� ��

  Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Lessebo

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Ljungby

  Studiecirklar � �� �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� �� ��� ��

  Kulturprogram �� � � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Markaryd

  Studiecirklar � � � �� �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� � �

  Kulturprogram �� � ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Tingsryd

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram �� � �� ��� �� ��� ��

Summa �� � �� ��� �� ��� ��

Uppvidinge

  Studiecirklar � � �� �� �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � � �� � �

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

5352
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Växjö

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Älmhult

  Studiecirklar � � �� �� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram � � � �� � �

Summa � � �� �� �� ���

Summa Kronobergs län ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Östergötlands län
    Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Boxholm

  Studiecirklar � � �� �� �� ��

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram �� � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Finspång

  Studiecirklar �� �� ��� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� �� ��� ��

  Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� ���

Kinda

  Studiecirklar �� � �� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� ��� �� ��

  Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� ���

Linköping

  Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

  Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa � ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Mjölby

  Studiecirklar �� � ��� �� ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� � ��� ���

Motala

  Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Norrköping

  Studiecirklar ��� ��� ��� ��� � ��� � ���

  Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

  Kulturprogram ��� �� �� ��� � ��� � ��� ���

Summa ��� ��� �� ��� � ��� �� ��� �� ���

Söderköping

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

  Kulturprogram �� � ��� ��� �� ��

Summa �� � ��� ��� �� ��

Vadstena

  Studiecirklar � � �� �� �� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram �� � � ��� � ��� �

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Valdemarsvik

  Studiecirklar � � � �� � ��

  Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� �� ��� ��

  Kulturprogram � �� ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Ydre

  Studiecirklar � � � � � �

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� �

  Kulturprogram �� � ��� ��� �� ��

Summa �� � ��� ��� ��� ��

Åtvidaberg

  Studiecirklar �� �� ��� �� � ��� ���

  Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

  Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Ödeshög

  Studiecirklar � � �� � �� �

  Annan folkbildningsverksamhet � � �� � �� �

  Kulturprogram � � � �� � �

Summa � � �� �� �� �

Summa Östergötlands län � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Totalt � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

5554
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